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V. VOKIETIJA PRADEDA REIKALAUTI
ABIEJŲ KRAŠTO DALIŲ SUJUNGIMO

■ WASHINGTON AS. — Praėjusią savaitę prezidentas John- 
sonas priėmė Vakarų Vokietijos ambasadorių Knappstein, kuris 
¡teikėprezidentui kanclerio Erhardo laišką. Jame Vokietijos kanc-

RiE širdies, naujai 
ie Marquette Paikąjį 
langai, “radiant" Bį 
tas beismontas su į 
jtarkit pažiūrėti. 
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žas. Marą. Parke.SI iena ragina prezidentą Johnsoną imtis žygių pradėti derybas del 

į ir nejudamo turtą 

¡STATE I

abieju Vokietijų sujungimo, šis klausimas yra. vis daugiau Vo­
kietijoje keliamas. Valdančioji Vakarų Vokietijos partija siekia 
pradėti rimtas derybas dar šiais metais, prieš rudenį įvykstančius

2QQ__ jyg Vakarų Vokietijos rinkimus.

I JAV sujungimui pritaria

Prezidentas Johnsonas pareiš- 
rė Vokietijos ambasadoriui, kad 
įmerika remia Vokietijos norą 
«įsijungti. Amerika yra tos nuo­
monės, kad tą klausimą turėtų 
mti spręsti visos tautos, kurios 

I fra atsakingos dėl Vokietijos pa- 
PRospect8-ž laimimo, ši prezidento pažiūra 

““ skiriasi nuo Prancūzijos prezi-

J PIRKIMUI '
INCOME TAX SERVI

DRAUDIM0 REEil

,T Y
s

lomavimui. 4 atstem fajfo je Qaupe pažiūros. Jis ne- 
nos. 3»^

CICERO onai pareiškė spaudos konf eren- 
MEDINIS*W5 ir 5 b kad Vokietijos suvieniji- 
s; tas yra Europos reikalas. Nors

dtą dieną prancūzų užsienio rei- 
aly ministerija pataisė, kad at- 
iakomybė suvienyti Vokietiją 
na keturių karą laimėjusių val- 
itybiy reikalas, tačiau de Gaulle 
miskimas priminė Amerikos 
•adams, kad Vokietijos klausi­
mą sprendžiant, gali prireikti il- 
lę ir sunkių derybų.

Sovietai sujungimo nenori

kaina $17.000.
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Misteriai apsvarstyti tą klausi- 
prieš pradėdami derybas su 

Svietais, kurie, kaip žinoma, Vo- 
detijos klausimo visai nenori 
teiti. Sovietų nuomone, Vokie- 
ijos klausimas yra išspręstas,
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ikti jį Ulbrichto komunistiniam 
ežimui.

Adenauerio nuomonė

Nesenai amerikietis žurnalis­
te. Sulzberger aplankė buvusį 
hkary Vokietijos kanclerį Ade- 
fcuerį. Jo pastabas ¿apie Euro- 
•08 ir Vokietijos padėtį jis ap- 
*šė New York Times. Ade- 
•auerio nuomone, sovietai lau- 

msti, darbas ir tikisi, kad ateis diena, kai 
veltui, kreipiate*! isa Vakarų Europa nukris į jų 
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us tarp dviejų frontų. Tokiu 
psju, vakarų Vokietija gali pri- 
pti Rusijos sąlygas ir susi vieni­
us taip Rytų ir Vakarų Vo- 

--------- fctijij gali įvykti sovietų numa- 
taisyklėmis.

Adenaueris galvoja, kad Arne­
ra per daug rūpinasi savo inte­
ntó Azijoje ir permažai krei- 
W dėmesio į Europą. Jau dabar
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Neišnaudojo sovietų sunkumų
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IŠ VISO PASAULIO

LONDONAS. — Apie 1,000 
britų studentų demonstravo prie 
JAV pasiuntinybės Londone, 
protestuodami prieš lėktuvų ata­
ką šiaurės Vietname.

.SAIGONAS___ Iš susprogdin­
to amerikiečių apgyvento vieš­
bučio buvo ištraukti dar keli la­
vonai. Tuo būdu, jau yra žino­
mi 8 žuvusieji. Manoma, kad ir 
kiti 14 bus žuvę griuvėsiuose......

NEW DELHI. _ Indija pra­
nešė Kinijai, kad ji yra pasiruo­
šusi sėsti prie derybų stalo ir 
aptarti su Kinija visus abu kraš­
tus skiriančius klausimus. Kinai 
iki šiol su indais derėtis atsisa­
kė.

KAMPALA. — Ugandos radi­
jas paskelbė atsišaukimą į visus 
kariuomenėje tarnavusius vyrus, 
kad šie tuoj pat prisistatytų į 
kariuomenę. Uganda kaltina 
Kongą, kad jo lėktuvai atskridę 
apšaudė du Ugandos pasienio 
kaimus. Kongo radijas praneša, 
kad Ugandos kareiviai padeda 
Kongo sukilėliams kovoti prieš 
vyriausybės kariuomenę.

JAKARTA. — Indonezijos ko­
munistų partijos sekretorius 
Aidit kreipėsi į Sovietų Sąjungą, 
reikalaudamas darbais, o ne žo­
džiais įrodyti savo priešameri- 
kietišką nusistatymą. Jis, kal­
bėdamas apie JAV lėktuvų puo­
limus šiaurės Vietname reikala­
vo, kad Sovietų Sąjunga pasi­
rodytų tvirta kovoje prieš im­
perializmą.

KARACHI. — Pakistano vy­
riausybė pranešė, kad preziden­
tas Ayub balandžio mėnesio pra­
džioje lankysis Sovietų Sąjun­
goje, Vėliau jis numato vykti į 
JAV, tačiau šiai kelionei tiksli 
data dar nenustatyta.

CAIRO. — Egipto laikraščiai 
praneša, kad atvykstančiam ry­
tų Vokietijos komunistų vadui 
Ulbrichtui Nasseris paruošė iš­
kilmingą priėmimą. Jis gyvens 
Kubbeh pilyje, kur apsistoja žy­
mus svečiai, čia gyveno ir bu­
vęs sovietų premjeras Chruš­
čiovas, kai lankėsi Egipte. Va­
karų Vokietijai šitoks Ulbrichto 
priėmimas nepatinka. Ulbrich- 
tas į Egiptą atvyksta vasario 24 
d.

kūmais išreikalauti sau kokių po­
litinių koncesijų. Buvusio Vo­
kietijos kanclerio nuomone, Eu­
ropa šiandien pergyvenanti rim­
tą politinę krizę. Daugelis poli­
tikų Vokietijoje galvoje, kad 
tarp sovietų ir Amerikos yra 
slaptai susitarta išlaikyti Euro­
poje dabartinę padėtį. Vokieti­
jai ta padėtis yra nepalanki. Il­
gainiui Vokietijos pasiryžimas 
nepasiduoti sovietų spaudimui, 
gali sumažėti. Adenauerio nuo­
mone, Washingtonui šiandien 
reikėtų turėti tokių politikų, 
koks buvęs Foster Dulles, kuris 
ne tik sugebėjęs pramatyti ateitį 
ir blaiviai galvoti, bet ir laiky­
davosi duotų pažadų.

Budapešte komunistinis jaunimas užpuolė JAV atstovybės rūmus ir išdaužė langus. JAV atstovas 
įteikė vengry valdžjai griežtą protestą už organizavimą protesto demonstracijos. Vengry policija 
laiku neatvyko ir šėlstančiy jauny studentų nesuvaldė. Vaikėzai sugadino du JAV automobi­

lius. JAV valdžia reikalauja, kad sumokėtų visus padarytus nuostolius.

KOSYGINAS BAIGĖ SAVO KELIONĘ 
KOMUNISTINĖS AZIJOS SOSTINĖSE
MASKVA. — Sovietų Sąjungos premjeras Aleksėj Kosygin 

sugrįžo iš savo kelionės po Azijos komunistinius kraštus. Savo 
10 dienų kelionėje jis aplankė ne tik šiaurės Vietnamą, šiaurės 
Korėją, bet ir Kiniją. Paslaptis gaubia jo kelionės tikslus ir at­
siektus rezultatus. Pasaulis gali niekad nesužinoti, kas buvo kal­
bėta tarp komunistų vadų. Tuo tarpu, galima tik spėlioti ir skai­
tyti tarp eilučių oficialiuose pranešimuose.

Draugystės sukaktuvės

Atsisveikindamas su savo 
draugais Korėjoje Kosyginas pa­
reiškė, kad Sovietų Sąjunga tvir­
tai palaiko Korėjos žmonių ko­
vą už Pietų Korėjos išlaisvinimą 
iš Amerikos okupacijos ir abie­
jų Korėjos dalių sujungimą. Iš 
Korėjos Kosyginas atskrido į 
Vladivostoką sekmadienį. Tą 
dieną suėjo 15 metų nuo kinų- 
sovietų draugiškumo sutarties 
pasirašymo. Ta proga Kosygi­
nas pasiuntė Kinijos vadams 
draugišką sveikinimo telegra­
mą, palinkėdamas Kinijos komu­
nistų partijai ir jos liaudžiai pa­
sisekimo “statant socializmą”. 
Kosyginas išreiškė viltį, kad 
abiejų šalių vieningumas susti­
prės ir visų tarptautinio komu­
nizmo partijų draugystė padi­
dės.

Kinai ragina į kovą

Į šiuos gražius Kosygino žo­
džius atsakė kinų komunistų va­
das Mao Tze Tungas, sakyda­
mas, kad abu kraštai turėtų su­
jungti savo jėgas kovoje prieš 
bendrą priešą — Amerikos im­
perializmą. Jo telegramoje so­
vietai raginami paremti Vietna­
mo ir Indokinijos žmonių gink­
luotą kovą prieš Amerikos im­
perializmą.

Kinijos komunistų laikraštis, 
minėdamas sovietų-kinų sukak­
tį vėl stipriais žodžiais puolė 
Amerikos lėktuvų puolimą šiau­
rės Vietname. Laikraštis įspė­
ja, kad “anksčiau ar vėliau ateis 
laikas, kad S'ovietų Sąjunga kar­
tu su Kinija “petys į petį” ko­
vos kartu, kad nušluotų visokius 
agresorius, kurie drįsta pulti so­
cialistinę stovyklą”. Laikraštis 
sako, kad kinai žino, kaip išvy­
ti JAV agresorius iš Pietų Viet­
namo. Tam Kinijos žmonės jau 
senai ruošiasi.

Iškilmingi minėjimai

Stebėtojai Kinijoje galvoja, 
kad šiais metais sovietų-kinų su­
tarties metinės buvo daug iškil­
mingiau Švenčiamos, negu anks­
čiau. Dideliame mitinge dalyva­
vo kinų užsienio reikalų minis-

Britaniją įsiveda 
kainą, algų kontrolę

LONDONAS. — Britų darbie- 
čių vyriausybė paskelbė, kad bus 
sudaryta tautinė komisija, kuri 
kontroliuos visas Britanijos kai­
nas ir pajamas, šitokią komisi­
ją steigti privertė ekonominiai 
sunkumai. Jai pritarimą davė 
britų darbo unijų kongresas ir 
didžiosios biznio organizacijos. 
Kainų ir atlyginimų kontrolė ne 
tik palies algas ir nustatys už­
darbių dydį, bet kartu kontro­
liuos butų nuomas, dividentų dy­
dį ir visus algų priedus.

Vyriausybė nori, sakoma pa­
skelbtame pranešime, kad būtų 
išsemtos visos savanoriškos pa­
stangos derybose dėl algų ar nu^ 
statant kainas gaminiams. Jei, 
tačiau, biznieriai ar darbo uni­
jos savanoriškai nesilaikys vy­
riausybės reikalavimų, tada vy­
riausybė bus priversta įsikišti. 
Darbiečių valdžia tikisi, kad kai­
nų kontrolė pakels britų ekspor­
tą į užsienius ir padarys britų 
gaminius prieinamesniais pasau­
lio rinkose.

teris. Spaudoje pasirodė sovie­
tams draugiškesnių straips­
nių.

“Peoples Daily” rašo, kad ne­
žiūrint į įvairias audras, kurios 
gali kilti tarptautinėje arenoje, 
Sovietų Sąjunga ir Kinija kar­
tu kovos prieš komunizmo prie­
šus.*

Sovietų “Pravda” Kosygino 
kelionės ir kinų-sovietų sutar­
ties metinių proga išspausdino 
bendrais žodžiais parašytų drau­
giškų linkėjimų Kinijai. Apie 
Kosygino kelionės rezultatus 
laikraštis nieko nerašo. Stebė­
tojų nuomone, tie rezultatai pa­
aiškės per 26 pasaulio komunistų 
partijų suvažiavimą, kurį Mask­
va ruošia kovo mėnesį. Kinai, 
remiami šiaurės Vietnamo ir Ko­
rėjos tokio suvažiavimo nepa­
geidavo. Nežinia, ar Kosyginui 
pavyko juos perkalbėti?

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

AMERIKA SUTRAUKĖ DIDELES KARO 
LAIVYNO JĖGAS NETOLI VIETNAMO

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Karinė JAV misija Pietų 
Vietname praneša, kad visuose frontuose komunistai pradėjo puo­
limus. šiaurės Vietnamo radijas paskelbė atsišaukimą j visus 
Pietų Vietnamo komunistų dalinius, dar daugiau sustiprinti savo 
puolimus, suduodant mirtinus smūgius priešui. Atsišaukime sa­
koma, kad karas darosi vis atkaklesnis ir žiauresnis dėl to, kad 
priešas jaučia, kad pralaimėjimas esąs nebetoli.

♦ Bulgarijoje studentai de­
monstravo prie JAV pasiuntiny­
bės rūmų. Kaip ir kituose ko­
munistų kraštuose, policija at­
vyko pavėlavusi, kai jau buvo 
išdaužyti langai. JAV įteikė pro­
testą bulgarų užsienio reikalų 
ministerijai.

♦ Viename Pietų Vietnamo 
mieste demonstracijas prieš 
Ameriką su ginklais išvaikė Pie­
tų Vietnamo kareiviai. Nemažas 
skaičius demonstrantų buvo su­
žeisti.

♦ Vakar ligoninėje mirė ži­
nomas negras dainininkas Nat 
King Cole. Jis turėjo plaučių vė­
žį. Prieš kiek laiko jam buvo 
išimtas vienas plautis, tačiau ir 
tas nepagelbėjo. Cole mirė 45 
metų amžiaus.

♦ Selma, Alabamoje vėl pra­
sidėjo negrų demonstracijos, va­
dovaujamos dr. Martin Luther 
King. Prie balsų registravimo 
įstaigos buvo sustojusi ilga eilė 
negrų, kurie reikalavo balsavi­
mo teisės.

♦ Illinois valsijos sekretorius 
pranešė, kad automobilių leidi­
mų išdavimas 1965 metams yra 
skubiai vykdomas. Su senais lei­
dimais galima dar bus važinėti 
iki kovo 1-mos dienos.

♦ Jugoslavija pasirašė sutar­
tį su Kuba, kuri pažadėjo prista­
tyti jugoslavams 50,000 tonų cu­
kraus.

♦ Indonezijos karo laivas su­
laikė japonų žvejų laivą ir 15 jū­
rininkų už tai, kad japonai įplau­
kė į Indonezijos teritorinius van­
denis.

♦ Irane ištikęs žemės drebė­
jimas sugadino kelius ir tiltus 
šiaurės vakarų Irane.( Drebėji­
mas visai sugriovė 5 kaimus ir 
padarė nuostolių 22 vietovėse. 
Dėl vaistų stokos, nutrūkus su­
sisiekimui, nuo vėjaraupių mi­
rė 14 vaikų.

♦ šiaurės rytų Laos komunis­
tai užėmė senai kovojantį atspa­
ros punktą, kuris virš dviejų me­
tų atlaikė visus komunistų puo­
limus. Užimtoji vietovė buvo ap­
rūpinama oro keliu. Komunis­
tai jos nugalėjimui pavartojo še­
šis batalionus kareivių.

Žydai protestuoja
Komunistų daliniai per pasku- 

tinias 24 valandas pradėjo 27 at­
skirus puolimus, daugiausia šiau-

Vakarų Vokietijoje
JERUZALĖ. — Izraėlio vy­

riausybė pasmerkė Vakarų Vo­
kietijos nusistatymą neparduo­
ti daugiau Izraeliui ginklų. V. 
Vokietija šiuo nutarimu įrodžiu­
si, kad ji pasidavė Nasserio gra­
sinimams pripažinti komunisti­
nę rytų Vokietiją.

Vakarų Vokietija pasiūlė Iz­
raeliui paskolą ir pažadėjo ati­
duoti pinigais dar nepristatytų 
ginklų vertės sumą. Izraelio 
premjeras šitą pasiūlymą atme­
tė. Jis priminė Vakarų Vokie­
tijai, kad šimtai vokiečių techni­
kų vis dar padeda Egiptui atsi­
stoti ant kojų ir gamina jam 
ginklus.

Izraelio ministerių kabinetas 
vienbalsiai nutarė pareikšti pro­
testą V. Vokietijai. Kabineto 
posėdyje dalyvavo ir žydų pre­
kybos komisijos V. Vokietijoje 
pirmininkas Felix Chinnar. Jis 
praėjusį penktadienį dar lankėsi 
pas Vokietijos kanclerį Erhard.

P. Vietnamas turės 
naują vyriausybę 
SAIGONAS, Pietų Vietnamas.

r— Po ilgų derybij su atskirais 
Vietnamo politikais, karinė va^- 
dovybė pavedė dr. Phan Huy 
Quat sudaryti naują vyriausybę. 
Jis yra 54 metų amžiaus ir turi 
pasitikėjimą ne tik kariuomenės 
vadų tarpe, bet jį remia budis­
tai ir kitos Saigono besiginčijan­
čios politikų grupės.

Ministeris pirmininkas Quat 
turės tris padėjėjus. Galvoda­
mas, kad bent vienas iš jų bus 
įtakingas generolas. Quat yra 
kilęs iš šiaurės Vietnamo, moks­
lus baigęs Hanoi universitete.

Pranešimai sako, kad iki šiol 
jau keli Vietnamo politikai bu­
vo prašyti sudaryti vyriausybę, 
tačiau daugelis jų atsisakė, arba 
kuri nors grupė prieš jų kandi­
datūrą protestavo. Quat savo 
kabinetą sudarys dar šią savai­
tę.

SWEETWATER, Texas. — 
Sekmadienį pasibaigė trijų die­
nų gyvačių medžiojimo šventė. 
Per tris dienas buvo pagauta 1,- 
940 nuodingų barškuolių, kurių 
bendras svoris siekė 2’,375 sva­
rus. Ilgiausia gyvatė buvo 64 
colių ilgumo.

bombardavo Chan Hoa ¡r Dong Hei, 
kur komunistai apmokydavo sukilė­
lius. Išsprogdino ginkly Ir maisto 

sandėlius, išgriovė kareivines.

rinėje Pietų Vietnamo dalyje. 
Mūšiuose buvo sužeisti 5 ame­
rikiečiai.

JAV ambasadorius Pietų Viet­
name Tayloi* pareiškė laikrašti­
ninkams, kad praėjusios savai­
tės lėktuvų puolimai šiaurės 
Vietname yra mažas pavyzdys, 
ką gali JAV karinės jėgos piet­
ryčių Azijoje. Jei komunistai 
nesustabdys savo agresijos prieš 
Pietų Vienamą, tai tokių puo­
limų gali būti ir daugiau.

Keturi lėktuvnešiai
JAV jūrų pėstininkai yra pasi­

ruošę išlipti Pietų Vietname, jei 
pasitaikytų daugiau puolimų 
prieš amerikiečius. Netoli Viet­
namo krantų yra sukoncentruo­
tos labai stiprios Amerikos karo 
laivyno jėgos. Jau žinomi pra­
nešimuose minėti trys lėktuv­
nešiai '‘Ranger”, “Coral Sea” ir 
“Hancock”, kurie turi 250 sprau- 
sminius lėktuvus. Kiek toliau 
yra ketvirtas lėktuvnešis “York­
town”, kuris patruliuoja kinų . 
jūroje. Korespondentai galvoja, 
/kad 7-tojo laivyno vado laivas, 
sunkusis kreiseris “Oklahoma”, 
vadovaujamas admirolo Johnson 
ir antras kreiseris “Canberra” 
plaukioja netoli Vietnamo kran­
tų. Be jų, šioje vandenyno daly­
je yra apie 20 naikintuvų bei ki­
tų, pagelbinių laivų. Kareivių 
transporto laivai turi apie 1,800 
jūrų pėstininkų, kurie gali būti 
iškelti labai greitai į sausumą. 
Tokio didelio JAV karo laivų su­
koncentravimo nėra buvę nuo 
pat Kubos krizės 1962 metais.

Guam salos bombonešiai
Jau kuris laikas, kad, didieji 

B-52 sprausminiai bombonešiai, 
yra ginkluoti atominiais ginklais 
ir pasiųsti į Guam salą. Čia jų 
yra laikomas viena eskadrilė — 
15 lėktuvų., Guam sala yra apie 
2,000 mylįų nuo komunistinės 
Kinijos, šie didieii bombonešiai 
gali nuskristi be kuro papildymo 
iki 6,000 mylių.

Šie bombonešiai gali ne tik 
vežti sunkiausias atomines 
bombas, bet jie gali ore iššauti 
“Hound Dog” raketas, kurios 
pačios dar gali skristi 500 mylių. 
Iki šiol šie B-52 bombonešiai bu­
vo laikomi tiktai JAV. Iš spėja­
mų 600 to tipo lėktuvų apie pusė 
yra nuolatiniam paruošties sto­
vyje. Jie gali pakilti po 15 mi­
nučių gavę įsakymą.

Paskutiniai įvykiai Vietname 
parodė, kad Amerika yra pasi­
ryžusi išlaikyti savo žodį ir ne­
leisti komunistams nenubaus­
tiems užimti Pietų Vietnamą.

TAMPA, Tanzanija. — šios 
naujos Afrikos valstybės vy­
riausybė atšaukė savo ambasa­
dorių iš Washingtono. Amerika, 
atsilygindama, pareikalavo, kad 
ir jos ambasadorius sugrįžtų na­
mo pasitarimams. Tanzanijos 
prezidentas išvyko 8 dienų kelio­
nėn į komunistinę Kiniją.

GUADALAJARA, Mexico. — 
Autobuso nelaimėj ex žuvo 19 žmo­
nių ir 38 buvo sužeisti.



i TWÃ SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, proto ir jausmui darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

- JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

SMEGENŲ SMŪGIO TVARKYMAS
Nesveikais net ir didžių žmonių keliais mums 

nepatartina keliauti. Mediciniškas patarimas 
genų ūgį. lygiai svarbūs gy­
dytojo <dar dr darbai: 1. ar- 
tėjan&am smegenų smūgiui rnž 
akių užbėgimas; 2. prieis «smege­
nų smūgį atsirandančių reiški­
nių neprileidimas bei jiems atsi-1 
radus — jų palengvinimas; tai 
liečia laiks nuo'laiko atsirandan­
čius, smūgio artėjimą nurodan­
čius mažus smegenų smūgius, 
vadinamuosius ^intermittent” 
insult. Takiuos smegenų pakiti­
mus tvarkoma ¡gerinant kraujo-

- spūdį ir širdies darbą — jos iš- 
i pumpuojamą kraujo kiekį didi­

nant Taip pat tvarkomas paci- 
ento gyvenimas. Tai ypačysvar-

* bu atlikti dabar, kada mediciniš- 
■ ka kova su arteriosklerozu *bei 

su pakeltu spaudimu dar nėra 
r nugalėta.

Kas daryti smegenų smūgį 
gavusiojo namiškiams

Pašaukus gydytąją, namiškiai 
susirgusiajam smegenų smūgiu 

i turi tik bendrai jam padėti ir jį 
apsaugoti, štai penki pirmiau­
sia atliktini ^darbai:

1. Kaip tik pakvietei gydyto­
ją, padėk susirgusiajam smege­
nų smūgiu užimti pusiau sėdimą 
padėtį; nenuleisk jo viršutinės 
kūno dalies žemyn.

2. Atliuosuok visus jo rūbus 
ir dėk šaltus kompresus ant jo 
kaktos ir veido.

3. Pašalink įvairius stebėtojus 
nuo ligonio, — jie gali pablogin- $ 
ti dar sąmonės visai nepraradu­
sio ar visai sąmoningo ligonio, 
padėtį.

4. Jei susirgusyšis vemia —į 
visais būdais steįikis apsaugoti, 
kad vėmalų neįtrauktų į plaučius. \ 
Pasuk galvą į šoną. Mat, gali , 
būti pusiau suparaližuoti ^burnos • 
raumenys, —dažniausiai “tekie1^ 
gauna plaučių uždegimą nuo 'į' 
rėklę patekusio bent trupučio11* 
skysčio bei maisto.

5. Jei susirgusį ima trauku- 
liai iampyt, «apsaugok jį .nuo su- 
sižeidimo, ypač muo savo ’liežu­
vio sukandimo. Įaprausk ttokiu " 
atveju švaria medžiaga apvynio- , 
tą pagaliuką ar .šaukšto tkotą 1 
tarp dantų.

Tolimesnė smegenų «mūgį > 2 
gavusiajam pagelba 11 n 

_ _ , . |1 [CSmegenų smugiu susirgęs ga­
li visai jėgų netekti — sudribtu
— šoko stovio susilaukti. Tai 
ypatingo gydymo reikalaująs Ii- 
gos stovis, —’tai gali atlikti tik' 
gydytojas. Tokiam stoviui esant 
namiškiai tegul tik laiko susir-^ 
gūsį šiltai ir patogiai. Jokiu bū- 
du neduoti migdomųjų vaistų, 
—kartais namuose turimų. Mat,

<šių ^ikų vdidięji — po 
vieną iš Àmeríkos, Rusijos ir 
Anglijos—.ąipleido^į pasaulį dėl 
jų «mekenų aminio—fcanoo iš­
siliejimo. Įdomu, kaip šiandie­
ninė medicina tvarko smegenų" 
.smūgio paliestuosius nr tokia Sli-J 
ga sunegaluoti Įnikusiuosius. «

įKetveiiopas i kėlias ^smegenų 
smūgio tvarkyme

Atitinkamai smūgio smegeny­
se pakitimams .medicinoj yra 
taikomi ketveriopi princijai tą­
ja liga sunegalaviusiam žmogui 
padėti/

L Reikia atstatyti smegenyse 
sutrikusią vietinę kraujo apyta­
ką. O kad «sėkmingiau tai ^atlik- 
»ti galėtume, reikia prašalinti > 
kraujotakos nepakankamumą 
smegenyse. Tas nepakankamu- 
imas-esti dažniausiai atsiradęs dėf 
pakenktoj smegenų vietoj suma^ 
žėjusio kraujospūdžio.

2. Reikia užtikrinti pastoviai 
pakankamai paliestos smegenų 
dalies ^aprūpinimą krauju. Tai 
«atsiekiama sustiprinus širdį, — 
‘laikant jos išpumpuojamą krau­
jo kiekį pakankamame pastovu­
me.

3. Reikia prašalinti dėl suma­
žėjimo deguonio smegenyse ap­
turėtus rnuostolius; ypač reikia 
kovoti su smegenų sutinimu — 
edema.

4. Retesniais atvejais, kai sme­
igenų smūgis įgaunamas dėl padi­
dėjusio kraujospūdžio, pvz. dėl 
mečiau pasitaikančių smegenų 
arterijų spazmų, Teikia ’kraujo­
spūdis sumažinti dki normos.

Ta ketveriopa pagelba sme­
igenų .smūgio {ištiktajam įvairuo­
ja, — ‘kiekvienam [pacientui ji 
«esti individualiai pritaikoma. Ir 
iminėti—jjaU’senyvo amžiaus^u- 
llaukusieji trys didieji hiio sme­
igenų smūgio mirusieji «vyrai bu- 
<vo įvairiai gydomi šiame kraš­
te, [Rusijoj ir Anglijoj.
Dabartiniu medicinos .pajėgumu 
reikia smegenų smūgį tvarkyti

Smegenų .dalies apmirimas 
^infarction) gali pasitaikyti 
«esant normaliam, pamažintam 
&r (padidintam kraujospūdžiui. 
Ypač dažnai smegenų smūgis 

(jeskti gaunamas (tada, kai buvęs 
aukštas kraujospūdis ima stai­
ga kristi. <0 staiga jis krenta 
tiems žmonėms, kurie turi jau­
trią nuo mūsų valios nepriklau­
somą (autonominę) nervų sis-, 
temą. Tais atvejais žmogui da­
rosi sunku vaikščioti, — gauna­
si ataksija.

šiandien gydytojai žino, kaip 
tvarkyt žmogų, jau gavusį sme-

Qui Nhan miestelyje komunistai išsprogdino JAV kareivines. Karys Arthur G. Abendshein pateko 
po laužu. Ten jis prabuvo 36 valandas, kol pagaliau jį iš cemento luitp ištraukė. Teko tepti rie­

balais ir aliejais visą jo kūną, kol pro mažą plyšį karį ištraukė.

tokie, ypač opiumo kilmės, vais­
tai padidina smegenyse kraujo­
spūdį ir gali ligonio padėtį dar 
pabloginti.

Gabenant į ligoninę, reikia lai­
kyti sergančiojo galvą kiek aukš­
čiau, — padėti po galva paglavę 
ar ką panašaus. Bet kokio be­
reikalingo ligonio judinimo rei­
kia vengti. Tolimesnis gydymas 
esti gydytojo atliekamas. Mes 
tik vienos dar klaidos nedaryki­
me — lankydami ligoninėje sme­
genų smūgiu susirgusį, neneški- 
me jam rūkalų, nors jis mus taip 
elgtis ir kažin kaip prašytų. Nė 
patys jo akivaizdoje nerūkyki­
me. Tokiai elgsenai jau dabar 
ruoškimės.

Pasiskaityti: Zuelch, K. J. 
(1960) Gedanken zur Entsteh- 
ung und Behandlung der Schlag- 
anfaelle. Dtsch. med. Wschr. 85, 
1524-1530 ir 1585-1590 (1961).

McClory atstovų rūmuose, W 
shington, D. C., ir reprezentan­
tas John H. Conolly steito at­
stovų rūmuose, Springfield, 
Illinois.

Rengėjai kviečia visus šios 
kolonijos lietuvius skaitlingai 
dalyvauti šiame minėjime. 
Mielai laukiami svečiai iš gre­
timų kolonijų.

ž

Darbo sekretorius Willard Tjj ri( 
formuoja darbo komiteto nó 
susitarimą uosty darbininkę d 

reikalu.

Sutuoktuvės
Waukegan'iskiu veterinarijos 

gydytojo ^Romualdo ir dantų 
gydytojos 2Kotrinos ¡Giniočių 
dukra Gaja Virginija, studijuo­
janti Illinois Universitete, TJr- 
hanoje, šių metų vasario 7 rdie- 
ną susituokė su studentu K. 
Richter. Sutuoktuvės ¿vyko šv. 
Baltramiejaus parapijos įbaž- 
nyčioje, Waukegan, Ill.

— Našlės OnosiPlonienės, gy­
venančios Waukegan, sūnaus 
<dr. Martyno Algirdo Ploninus, 
^profesoriaujančio Northwest-* 
ern Universitete, Evanston, 
įvyks sutuoktuvės su Marlina 
Charlotte Rauer šių metų va­
sario 20 dieną evangelikų liu­
teronų bažnyčioje Ann Arbor, 
Mich.

Atsakymai: Ne vienam žmo­
gui — vaikui ar suaugusiam —* 
negalima sportuoti, jei jis turi 
bet kokią, ypač uždegiminės kil­
mės, inkstų liga dar nevisai su­
sitvarkiusią. Net sveikas visiš­
kai žmogus turi vengti perdėto 
sportavimo; S mat, kai kuriems 
visai sveikiems žmonėms stipri 
mankšta iššaukia žymų inkstų 
arterijų susitraukimą — spaz­
mą; tas sukelia inkstuose laiki­
ną mažakraujystę — inkstų pa­
balimą. Kariais tokių šlapume 
galima rasti baltymų ir kraujo.

Neužmirština, kad daugumas 
ligonių po ‘aštraus inkstų užde­
gimo (glomerulonephrito) visai 
pasveiksta. Kai jūsų sūnus vi­
sai pasveiks (o tai tik gydytojas 
gali nustatyti), tada jis galės 
žmoniškai sportuoti, žinoma,’to­
kį po inkstų aštraus uždegimo 
pagijus į reikia visada sekti lai­
ke stipraus fizinio įsitempimo ir 
dar keletą dienų po to: šlapumo 
tyrimas čia vietoj būtų.

Klausimas: Aš persirgau ke­
penų liga — virus hepatitis. Ar 
kenkia alkoholis ir šokoladas per- 
sirguriems hepatitu ar kita ke­
penų liga. Jei kenkia, tai kada 
aš galiu pradėt svaigalus gert ir 
šokoladą valgyt?

Atsakymas: Tvarkant sveika­
tą tii žmonių, kurie serga he­
matitu ar kitomis»kepenų ligomis, 
reikia juos maitinti mažai rieba­
lų turinčia dieta, šokoladas tu­
ri 30-50% kakavos riebalų — 
sviesto, atseit, šokoladas yra 
riebalais gausus maistas. Toks 
maistas neduodamas minėtomis, 
kepenų ligomis sergantiesiems.

Alkoholį , tokie ^pacientai netu­
ri vartoti tol, kol’kepenų tyrimas 
parodys, kad kepenys tvarkoje 
(kol kraujuje — jo serume — 
bilirubino^kiekis bus normalus, 
ir kol kitas kepenų tyrimas: taip
vadinamas cephalin flocculation/ 
negausis normalus — vienas 
pliusas). O kol kepenų tvarka 
gausis, galiįpraeiti net vieni-dve- 
ji metai, žinoma, geriausiai al-, 
koholio visai nevartoti. Tas pats 
yra su šokoladu: tai saldu ir rie­
bu. O nuo rtokio saldumo ir rie­
bumo šiandien rudens lapais 
krenta susilaikyti nuo netvarkin-

WAUKEGAN, ILL.
Rengiamas minėjimas

ALB Waukegan Apylinkės 
Valdyba rengia Lietuvos Ne­
priklausomybės atstatymo 47 
metinių minėjimą, kuris įvyks 
vasario 21 dieną 3 vai. po pietų 
lietuvių auditorijoje, Lincdln 
ir 9-tos gatvių kampas, Wau­
kegan, UI.

Pamaldos už žuvusius ir mi-' 
rusins dėl Lietuvos laisvės 
įvyks šv. Baltramiejaus parapi­
jos bažnyčioje 10 \val. ryto.

Kalbėtoju yra pakviestas či- 
ka^iškis R. Mieželis.

Meninę programos dalį atliks 
solistė Janina šalnienė, akom­
panuojant I. Petkus - Holand, 
šv. Baltramiejaus parapijos 
pradžios mokyklos mokiniai 
ir lituanistinės klasės mokiniai.

Į minėjimą yra pákviesti ir 
žadėjo atsilankyti Waukegan 
miesto meras R. Sabondžijan,’ 
šio distrikto reprezentantas R.

—60 m. amž. sulaukę
A. Miškinis už “nuopelnu fot 
tant tarybinę lietuviu literc ei* 
A. Sovieto Prezidiumo ad 
apdovanotas garbės rasti' įnl 
sojė” (sausio 29, nr.23)pi ¡ad 
tas J. Kaminsko straipsš h 
poeto “keturi u s kūrybinis 
šimtmečius”. Kaminskas} 
kad Miškinis, esą, stenga 
syti buržuazinę santvarh 
ir tikėjęs tokios sant vaito 
tu va”. Daromi, ir priekaâ 
A. Miškinis buvo patekęs ji o j 
džius prieštaravimus, M 
kėjęs “brangiausia liaudie 
jone — socialistinio 
perspektyva”. Esą poeto ■ 
galvojęs, klydęs ir W 
(buvo visai eilei mėty 
dęs” ir j Sibirą — 
likęs artimas gimtajam 12

Rezoliucijos
Ąpylinkės valdybos pastan­

gų dėka (ypač jos pirmininko 
inž. E. Skališiaus), šio distrik- 
to reprezentantas R. McClory 
'atstovų rūmuose, Washington, 
D. C., įnešė į atstovų rūmus 
rezoliuciją, kuri ragina ’JAV 
Vyriausybę dėti pastangas, kad 
Sovietų Rusijos kariuomenė 
būtų išvesta iš Pabaltijo valsty­
bių tir kad toms valstybėms bū­
tų atstatytos nepriklausomy­
bės.

‘Gi 'reprezentantas John H. 
Conolly steito atstovų rūmuo­
se, Springfield, BĮ., pravedė1 
rezoliuciją, skelbiančią Vasa-1 
rio 16-ląją Lietuvių diena.
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STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

go maišto negalėjusieji ameri­
kiečiai. Sekime tik pavyzdingų 
amerikiečių gyvenimu!

llc
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Klausimas: Ar sacharinas iš­
šaukia vėžį (cancer)?

Atsakymas: Bandymais nė­
ra įrodyta, kad sacharinas galė­
tų iššaukti vėžį. JI. JS. Federal 
.Register turi sąrašą visų ne­
kenksmingų medžiagų. j tą są­
rašą yra įtrauktas ir sacharinas: 
sodium fcyclohexye sulphate, tiri 
sodium saccharine.

Nesenai atliko ’bandymus' 
íBroom, iHarding fir Lessel. Jie 
maitino žiurkes sacharino <turin- 
čiu maistu rper du metus, žiur­
kių maiste buvo nuo (*0x005% tiki 
5% ^sacharino.. (Buvo naudoja­
mos įvairios žiurkių .grupės. (Pa­
sirodė, kad sacharinas nė vienai 
žiurkei i neiššaukė vėžio. Taigi, 
'remiantis šiandien (turimais me­
dicinoj daviniais sacharinas yra 
visai nekaltas dėl vėžio atsiradi­
mo. 'Galime jį valgyti be jokios 
baimės, jei mums kartais prisei- 
nataipelgtis — ypač nutukėliai 
jį vietoj cukrau S'ar medaus var­
todami nieko nebijokite.

Klausimas: Ar gali mano ber­
niukas sportuoti — jis ijau tai­
sosi po.aštraus inkstų \susirgimo 
(glomerulonephritis) ?

"NAUJIENOS"

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR įBl®

Red, white, 8 blue chip investment

TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 
PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS JI U 336 psl.
Juous Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi.________ __________
M. Zoiženko, SATYRINĖS NOVELĖS, 109 pusi _____
M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI 'LIETUVA, 327 pusl.„.
K. B. Krauiiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 push....
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pust ____
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai 207 ir 225 įpusl. ___________ *
Prof. V. Biržiško, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi. 
St. Kairys. LIETUVA BUDO, 416 pusk _________
VI. Mingóla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 

ir darbai, -.k,.... .... ... .... .......... . ......... ........................
Kipras Bielinis, PENKTIEJI MĖTAI, 592 pusi. _______ ¿
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi, minkštais 

viršeliais $2.00, kietais __i....’.__________________
Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. ............
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.__ _________ J________
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ______
Alfonsas Nevsrdauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ______
Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA. ___ _ _________________
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS‘IMPERIJA.

310 pusi. ______ ....._______________________________

Šitas knygas galite įsigyti "Nau|ieny" ofise arba gauti paistu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENĄ'”
1789 So. Halsted St, Chicago, Hl. 60608 Pa ral ižu ota s vyras važiuoja automobiliu. 42 metę 1 amžiaus Harry 

Speakės paraiižuotas stačias. Anglijoje jam buvo pastatytas specia­
lus automobilis, kad galėtu važiuoti stačias. Mašinoje įtaisyti /'Vei­

drodžiai, kad matytų greitį, gazoliną ir kt.

You won’t get rich overnight buying 
U. S. Savings Bonds. But for the long 
run, they make an excellent invest­
ment.

You get a guaranteed rate of in­
terest—3 8/4% when held to maturity 
— so there’s no ups and downs to 
^rorry about

You also get certain tax advantages 
since Savings Bonds aren’t subject to 
state or .local income taxes and the 
federal tax can be deferred until fhe 
Bonds are cashed.

But probably most important is that 
Bonds pay off in more than dollars. 
When you get your Bond investment 
back you know it has helped Uncle 
Sam strengthen the cause of freedom 
(your cause) all around this troubled 
world of ours.

Buy U. S. Savings Bonds and own a 
share of America. It's a good outfit 

’to do business with.

Quick facts about
Series £ Savings Bonds

V You get back $4 for every $3 at 
maturity
You can get your money when 
you need it
Yonr Bonds are replaced free if 
lost, destroyed or stolen
You can buy Bonds where yon 
bank, or on the Payroll Savings 
Plan where yon work
Buy £ Bonds for growth— 
H Bonds for current income

V

v

Buy U.S. Savings Bonds
.STAR-SRANGLED SAVINGS ALAN 

<EOR ALL AMERICANS

The T7JS. Government don noi pay for this advertisement. It itpresentr ' " 
aertóco ion WÍÍÀ ÍÂe Treasury Department and The Ad-

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois



LVaičiūnienė

[ KAS PAMATYTA PRO PLYŠĮ
LAISVOJI TRIBŪNA

ugmihienė, pasiži ū rėj usi 
"Kalėdinių minčių plyšį” 

[(tokia antrašte ji paskelbė Nau- 
iienųšių metų 20 nr. straipsnį) 
pamatė ir mane, jai nepriimtinų 
ta būryje. Mat, aš, bepasa- 
įodama apie įvykusią Čikagoje 
mokytoju konferenciją Draugo 
12,13,14 nr. nepagarbinau, bet 
moviau “Krikščioniškos Vieny- 
¡rés Apraiška” (O. A.) įprastinį, 
anot jos, visoms tautoms bend- 
fą Kalėdų senelį. Vietoj jo pa- 
įiūliau tinkamesnį, žinoma, pa­
pirusų reikalus ir laiko dva- 
Sap'Ar nepriliktų lit. mokyk- 
ta (ir organizacijoms) susi- 
isti tinkamesnį senelį, būdą ir

nimą laiko net stoka krikščio­
niškos vienybės apraiškos, lyg 
kokią nustatytą dogmą. "Ar tai 
krikščioniškos vienybės apraiš­
ka”. (O. A.). Pridėkime. Jei­
gu, anot autorės, tas senelis po 
krikščionišką pasaulį keliauja, 
tai jis kur kas prieš šventes pa­
sirodo ne visada krikščioniška­
me prekybiniame pasaulyje pre­
kių reklamuotojo pareigose, o į 
šventes ateina tenai atlikęs pel­
no rinkėjų vienijimo pareigą. To­
dėl jis iki šiol krikščioniškų tau­
tų nesuvienijo, ir matyti, kad 
šiuo atveju jis yra bevertis, tuš­
čiaviduris, jokia ne tik krikščio­
niškų tautų vienybės apraiška,

kretonus Willard B demone vaikams 
darbo komiteto ZT ir \

a uosty darbiom^ <
režk*lu. j Žinoma, kad taip.

darbo komiteto imi

reikalu.

dovanėles

Bet koks
eikalas 0. A-nei mane, jo tose

m. ,amž. sulaukę apeigose nepripažįstančią, pri­
ims už “nuopelnu
ybinę lietuvių ta ei? Ar senelio etatui apginti, ar 
eto Prezidiumo i ad ta visuomenė mane sugrą- 
lotas garbės raita.-
ausio 29, nr. 23) pi adangi jos išsilieta iš to klau- 
Laminsko straipaš 
keturius kūrybinis
dus”,. Kaminskai jas, tai lyg ir reikėtų nors 
kinis, esą, stengi 
‘žuazinę santvarį 
ís tokios santvarka
Daromi .ir priėlaS ¡pynė, tik trumpai prirašysiu, 
inis buvo patekgsji
neštaravimuą, Įjo pamatyti, ar pamačiusi ty- 
>r augiausia Jiauffia

socialistinio
įyva” Esą poeto

tatyti dar lietuviškai visuome­

nių į tiesos kelią? Nežinau.

mo j daug platesnius laukus ir 
vadas, ne vien mane liečian-

impai sušnekti, pažiūrėjus ne 
ro plyšį, bet atviru plotu. Be­
tik nieko neneigsiu ką autorė

b ji pro plyšį nepamatė, neno-

risai eilei mėtyt 
; Sibirą — E:);tó

a neparašė.
f L Mano rašinio pabaigos min­
iai (vienu sakiniu) pradeda sa~ 
|jj taip, lyg ta mintis būtų ma- 
i, o pagal mintį ir sakinys. 
Vaičiūnienė, aprašydama įspū-

/imas gimtajam te mokyt0jų konferencijos 

¡baigia tokiu sakiniu” (...). O 
------------------lano rašinyje labai aiškiai pa- 
IEN0S” KIS® rėžta, kieno ta mintis, pasaky- 

1 sakiniu: “Pabaikime kun. Bo- 
ričiaus konferencijos proga 
įmokslo - paskaitos mintimis, 
les esame išrautos iš žydinčių 

J inkų gėlės ir, numestos čia ant 
áterialistinio grindinio vysta­
is Jaunąsias gėles, jų žiedus 

j ¿šaknis, kad neišdžiūtų, turi 
I ausiai laistyti lietuviškąja at- 
• aja tėvai: be tėvų joks mo- 
I ytojas nieko nepadarys. Jeigu 

ėgos atsargos išsektų, reikia 
'i s semtis krikščionybėje, nes 
J tautų gaivintoja”.
J Pamokslą girdėjo visi, ir jo 
j įkytojas pamokslo mano paci- 
į lotų minčių nepaneigė. Nors 
j intis labai išmintinga, ir gal 
■j it, aš norėčiau, kad ji būtų 
į įano, bet jos nesisavinau ir ne- 
I oriu, kad ją autorė man pado­

ri motų, net neturėdama teisės, 
j adangi jos pradėta klaidinga

IARB0 ŽMOGAUS 
ÍGAS IR BIÜIIÜ

bet tautose net atskirų sambūrių 
ir asmenų.

Dabar Vatikanas, siekdamas 
krikščionių vienybės, neužsime­
na ne tik apie senelio vaidmens 
sustiprinimą, bet ir jo buvimą, 
ir ieško veiksmingesnių priemo­
nių, bendros vienijančios min­
ties. O kai kurias buvusias ben­
dras išorines formas keičia tau­
tinėmis, įvedant į mišias tauti­
nes kalbas, tą skirtingiausią tau­
tų savybę. Tautinių stilių šven­
tovių statymas jau senokai vyk­
sta. Pagal O. A. "pavarytuosius 
laikrodžius”, greičiausiai čia dar 
nebus galutinai sustota, kol pri­
eis prie krikščionybės išraiškų 
artesnio prilenkime prie tautų 
neatsižvelgiant, ar dabar mums 
ir kitoms pavergtoms tautoms 
naudinga ar ne. Kada keičiamos 
gyvenimiškesnėmis net, rodos, 
buvusios nepakeičiamos formos, 
prastinami vienuolių apdarai ir 
t. t., tada ginamoji seniena, vi­
sai atsijusi nuo laiko dvasios, 
kaip ir keliavę trubadūrai, mine- 
ringeriai, riteriai, vis dar laiko­
ma nepakeičiama krikščionybės 
jungtimi. O ir naujesnio j i pe­
dagogika reikalaują, kad vaikui, 
kas sakoma, būtų sakoma tiesa, 
tikrovė, o ne auklėjamas kokiu 
fantazininkų: xanot vieno rašto 
žmogaus, ir vaikai dabar kito­
kie. Taigi Šioji krikščionių vie­
nybės apraiška glūdi galvose už­
kietėjusių koncervatorių, inter­
nacionalistų ir tolygių "teologų”.

Jeigu O. A. dabartinį senelį, 
bent čia, pastatytų kitoje plot­
mėje, sakysime, kraštų ar šio 
krašto gamybai kelti priemone, 
ko ypač sieks dabartinis prezi­
dentas, ar maskaradinei pramo­
gai paįvairinti, ji būtų visai tei­
singa. O tokia kaukė šalia kitų 
ne tik nesmerktina, bet dargi 
graži, ir gali laimėti premiją. 
Verta pamėginti.

Kodėl tokia "Kalėdų kaukė”

Tilžės vaizdas, iš Panemunės žiūrint. — Nesuskaitomi tūkstančiai yra keliavę per šį Luizės tilta skersai Nemuną, 
siejantį šiaurinę Skalviįos pusę su pietine, Panemunės miestelį Klaipėdos krašte su Tilžės miestu anapus upės! 
Šiandien Tilžės miesto siluetas!reiškja, kad anoj pusėj Nemuno yra nebe Mažoji Lietuva su seniausiu lietuvišku mie­

stu Tilže, o Kaliningradskaja oblast su Soviestko miestu.

Vakarų 
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Itonacija, tai panašiai turės 
ambėti ir toliau. O pamoksli­
uko čia išrašytoji mintis bus

tano rašinio idėja.
Autorė nenuneigė, kad krikš- 
onybė yra tautų gaivintoja, tai 
f krikščionybė, negali būti kar- 
ir slopintoja. Todėl krikščio- 

Ūkos tautos skirtingus šven-
Įy papročius, išraiškas susikū­
lė pačios pagal savo tautines 
įvybes. Religija savo formų 
^atsineša (skaityk dr. Macel­
is, Girniaus veikalus). Tada vi- 
tais bendro senelio būtinumas
ivaime iškrinta.
£ 0. A. to senelio nepripaži-

(Jurgelionio slapyvardis) dar at­
vedama į lietuviškas Vargo mo­
kyklėles? Plačiau nesiaiškinant:
mokyklėlės gal 90% priklauso
nuo tėvų valios, — ir tai pakan­
ka vieno galingesnio tėvo, kar­
tais, nuteikti visus. O mes, ap­
skritai, dar nepajėgūs visur’ ir 
visokį nusivilkti užvilktą sveti-
mų seną rūbą ir dėl ilgai užtru­
kusios vergijos, bausmių, prie­
vartavimų lenktis pataikauti ir, 
savisaugos instinktui įsakant, 
net slėptis. Per trumpą nepri­
klausomybės laiką nei valstybin-
gumas, nei laisvės sąvoka, nei 
tautos savitumo vertės svarbu-

current dividend on Investment bonus
4M DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
S mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4’/i% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra !/2% per metus išmokant pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
•h ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pinnad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.
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JUOZAS NAUJOKAITIS 
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mas, kitų tautų tarpe, nespėjo 
kiek reikiant subręsti. Istorija 
mūsų gabiai iš esmės sveikai 
tautai pavydėjo nors 50-ties me­
tų nepriklausomo gyvenimo, kol 
būtų išgaravęs iš miestų, pa- 
miesčių, dvarų, padvarių, sveti­
mas raugas. O čia nuolat ragi­
nami, net savos, ne retai, spau­
dos susitaikyti su likimu, nusi­
lenkti realybei ir kitaip, ¿pradė­
jome nejausti skriaudos, galvoti 
svetimu protu, kalbėti svetimo­
mis lūpomis. Kada išsilygina 
skirtumas, už ką tada kovosi!

Žibantieji medžiai. Eilinio aki­
račio žmogus turėtų žinoti, kad 
medžių puošimas ir garbinimas, 
jų atsiradimas Kalėdose yra 
vienokios ar kitokios pagonybės 
palaikai. O pigūs blizgučiai — 
primityvių tautų savybė. Jeigu 
į jų tarpą laiks nuo laiko užsi­
mano ar mato reikalo nusileisti 
ir kultūringos senesnės tautos, 
žinoma, nėra nei nusikaltimas 
ir, tur būt, nei krikščionybės iš-
davimas, bet nebūtų nė krikš­
čionybės pažymys.

Lietuvių tauta savo pirminia­
me gyvenime daug kur pigių 
blizgučių yra išvengusi. O me­
dis, girios jos sąmonėje irgi skir­
tingai vaizdavosi. Krikščionybė, 
būdama ir tautų gaivintoja, ska­
tina tautas ir mus skirtingai ir 
čia reikštis. To skirtingo reiški­
mosi vertę mums parodė įčia sve­
timieji, (iš kur mes patys galėtu­
me žinoti?) išskirdami iš šventi­
nių eglučių tarpo, blizgančių ir 
lenktyniaujančių papuošalų rink­
amu, mūsiškę, apsirengusią savo 
tautiniu drabužėliu, jeigu jau 
gyvenimas privertė, kad ji ten 
būtų.

Tuo tarpu O. A. ir dabar bliz­
gučius kelia vienoje vertybių 
plotmėje, eilėje su vakarietiško
stiliaus šventovėmis liturginiais
aptaisais, giesmėmis, tariant 
muzika ir 1.1. Kaip ji tai, būda­
ma dargi tokių pažiūrų, suderi­
na, prieš porą metų net puolusi 
vieną vaikų lietuvišką židinėlį 
už tai, kad jame per Kalėdų 
šventes Betliejaus tvartelis bu­
vo pavaizduotas tekančios, ta­
riant pagonų, saulės šviesoje. 
(Dirvoje ir Laisvoje Lietuvoje, 
rodos, III mėn. pirmoje pusėje).

4. "Tik lietuviški šovinistai
bando statyti tautiškumą virš 
žmoniškumo” (O. A.). Nei iš 
šio, nei iš to pasikviečiamas pa­
galbon žmoniškumas. Tegu. Jei­
gu O. A. pripažintų, kad krikš­
čionybė yra gilesnio žmonišku­
mo atnešė j a, tai taip nesakytų: 
nes jos atneštam žmoniškumui, 
kaip matėme, tautiškumas ne tik 
nesipriešina, bet dar papildo. Vi­
sai be reikalo dabartiniai tarptau 
tinistai, įsitaisę savotiškas svar­
stykles, dėlioja ant jų lėkščių 
tautiškumą ir žmoniškumą: tuo- 
dvi abidvi sąvokos ir vertybės 
eina lygiagrečiai. "Mokykite vi­
sas tautas”, ne valstybes, neatsi­
žvelgiant ar tos tautos didelės,

turtingos, laisvos, mažos ar pa­
vergtos.

Tada kas, pagal ją, tie šovinis­
tai! Būtų tarptautinių, (ne vi­
sų) dalių religinėse apeigose pa­
keitei ai tautinėmis. Taigi ne čia atsiradusį svetimtautį, iš tri- 
lietuviai. Jeigu ji šneka apie lie- būnos prašneka svetimai! 
tuviškus šovinistus, tai turėtų

lietuvių, besigrūdžiancių į sveti­
ma kalba pamaldas, ai’ šovinis­
tai — einantieji tik j savąsias? 
Ar iš šovinizmo lietuviai susi- 

! telkimuose, pamatę atsitiktinai

Vokietijoj, Luebecke 
d. susirinkę vokiečių 
(Verlriebene) orga- 

a (slovai 1965 metus 
žmogaus Teisių Me­

lais. Miesto rotušėje paskelb­
tame a įsišaukime pažymėta,
kad šio šimtmečio giliąją pras­
me žymi visame pasaulyje vyk­
stanti kova tarp žmoniškumo 
ir nežmoniškumo. Reikalauta 
visoje Europoje atstatyti lais­
vę, gi skaičiumi mažesnėms 
laidinėms grupėms suteikti ly­
gias teises politiniu atžvilgiu ir 
laisvę kullūros bei religijos sri­
tyse.

Luebecke įvykusiame suva­
žiavime vokiečių tremtinių s-gos 
pirmininkas * Jaksch priminė 
Potsdamo susitarimą, tarptauti­
nės teisės pažeidimą ir tai, kad 
ištrėmus milijonus Europos gy­
ventojų iš jų tėviškių, vėliau 
vyko europiečių iškeldinimai iš 
įvairių Afrikos bei Azijos sri­
čių. Suvažiavime kalbėjęs V. 
Vokietijos vicekancleris Mende 
pasisakė prieš jėgos naudojimą 
politinius klausimus spren­
džiant. Jis priminė 1960 m. 
spalio 11 d. vokiečių vyriausy­
bės leidinyje — “Bulletin” pa­
skelbiu teigimą, kad "seniau­
sios ir pastoviausios pasaulio 
istorijos” sienos buvo vokiečių-

Ar p. Algminienė žino, kad' * jnjk p. xiixuiciic zaiiv, jyclu.
įrodyti kurie, kada, kame yra pa- KaUne žydų buvo 5 gimna.
neigę, nepripažinę kitiems jų 
teisių, išplėtoję neapykantą ki­
toms tautoms ir pan. Mes mato­
me, patiriame ir įsitikiname, kad 
lietuviai net savųjų teisių neap­
gina. Lietuviai greičiau pasi­
trauks, sakydami — ką dabar 
darysi, kad tokia Dievo valia! 
Štai kad ir čia mūsų parapijos 
užgožtos svetimųjų. Tie sveti-! 
mieji čia neturi girdėti nė vieno 
lietuviško žodžia,jpes, kaip teko 
girdėti, ir jie, ir jų kai kurie 
kunigai negali pakęsti tos kal­
bos. Bet pačios šventovės priim­
tinos. čia jiems atsisako tarnau­
ti ne tik žmoniškumas,. bet ir 
bet kokia logikai

zijos su jų dėstomąja kalba. 
(Atitinkamai jų buvo ir kituose 
miestuose). Valstybės kalba — 
tik dėstomasis dalykas. Teko bū­
ti jų egzaminuose. Visos priva­
tinės ir mažumų mokyklos nau­
dojosi valstybės iždu. Ir taip per 
visą lietuvių tautos ir valstybės 
gyvenimą, istoriją. Net valsty­
bės ženklas vadinamas vytimi 
reiškia ne pulti, užgrobti, bet tik 
gintis, vyti. Ir ne koks plėšrus 
erelis, bet žirgas. O Gedimino 
stulpai, tariant vartai, užsikelti 
nuo plėšikų. Jie į Lietuvą verž­
davosi žmoniškumo, krikščiony­
bės ir kitokios gerovės nešimo 
vardu. Įrodymų begalės. Gintis

ionalistai, palydi šovinizmu, tai 
kitoje tautybėje toks šovinistas 
tik eilinis tautietis, štai čia bu­
vojęs šveicarietis J. Eretas ar ne­
prikišo lietuvių jaunimui, nešio­
jančiam svetimos civilizacijos rū­
mų statybai plytas. Grąžino dė­
mesį ir lietuviams pedagogams, 
čia besimurdantiems po sveti­
mas klampynes, į Pečkauskaitę, 
Šalkauskį, Foersterį ir kitus. Ko­
dėl lietuviai tokie? Svetimieji 
amžiais trumpindami, per daug 
sutrumpino lietuvių tautinį mas­
tą ir apkarpė tautybės žydėjimo 
plotus, šnekėti, lietuviai, Čia dar 
šneka ne tik apie lietuvybės išlai­
kymą, bet ir apie jos ugdymą, bet 
tos kalbos dažnai nesutampa su 
jų pačių darbais.

(Bus daugiau)

TAI V. VOKIETIJOJE
lenkų siena Silezijoje ir vokie­
čių — lenkų — lietuvių siena 
Rytprūsiuose.

Ryšium su žmogaus Teisių 
Metų Vokietijoje paskelbimu 
prisimintini 1964 m. gruodžio 
mėn. New Yorke vykę Paverg­
tųjų Europos Tautų Seimo po­
sėdžiai ir juose paskelbti nuta­
rimai. Priimta rezoliucija, ku­
rioje atkreipiamas Vakarų val­
stybių dėmesys į jų įsipareigo­
jimus: jos nekartą pabrėžė rei­
kalą Rytų Europos tautoms su­
teikti laisvo apsisprendimo tei­
sę ir dėti visas galimas pastan­
gas, kad kraštuose už geleži­
nės uždangos būtų atstatytos 
pažeistos laisvės.

New Yorke vykusių posėdžių 
metu Lenkijos delegacijos var­
du kalbėjęs pranešėjas pažymė­
jo, kad jei Rytų bloko kraštuose 
ir sumažėjęs policijos teroras, 
tačiau dar negalima kalbėti apie 
esminiai pasikeitusią paskiro 
individo padėtį. Sovietų paverg­
tų ir satelitinių kraštų gyvento­
jai dar ir šiandien yra verčiami 
paklusti partijos bei komunisti­
nės valdžios sauvaliavimui. 
Nors brutalios prievartos prie­
monės ir sumažėjusios ar žy­
miai išnykusios, tačiau Rytų 
Europoje ir toliau varžomos as­
mens laisvės. Rinkimai vyksta 
visiškai neatsižvelgiant į opo­
ziciją ir tik vienu kandidatų są­
rašu. Kiekviena opozicijos ap- 
raiško komunistinio režimo 
kraštuose laikoma subversyvi- 
niu, antivalstybiniu veiksmu. 
Tad iš 
žodžio 
žymas.

PET
kad 1. Rytų Europoje tebevyks­
ta pagrindinių teisių pažeidimas, 
2. siekiant sugrąžinti žmonėms 
įgimtas laisves bei teises, tai 
įmanoma įvykdyti tik likvida­
vus komunistinę diktatūrą, 3. 
galimos dalinės reformos negali 
pakeisti pagrindinio tikslo — ko­
munistinės sistemos panaikini­
mo ir tautų nepriklausomybės 
atstatymo. (E)

čia ir išplaukia minties, 
ir religinės laisvės var-

posėdžiuose nurodyta,

Koks santykis parapijų mo­
kyklose lietuvių kalbos pamokų 
su kitais dėstomais dalykais, 
nors lietuvių mokinių persva­
ra. štai vienoje mokykloje lie­
tuvių vaikų 394, ne lietuvių 312. 
Ar būtų šovinizmas, jei būtų 
prašoma ar reikalaujama nors 
vienos normalios pamokos kas­
dien? Arba katekizmo mokymo 
jų tėvų kalba. Ar iš lietuviško 
šovinizmo lietuvaitės vienuolės 
(Kazimierietės), turėdamos 180 
lietuvaičių mergaičių (iš Rūtos 
ratelio straipsnio) neleido mo­
kyklos pastogėje pagiedoti lie­
tuviškai giesmės, nes nepatiks 
kitoms, ten besimokančioms. Ar 
iš lietuviško šovinizmo giliai 
įžeistos lietuvaitės tą giesmę pa^- 
giedojo sode pas Marijos stovy- 
lą? Ar iš šovinizmo atsiranda

— kiekvienas gyvis užpultas, 
kiek galėdamas, ginasi; net ap­
dovanotas gynimosi priemonė­
mis — bitės ir 1.1. Tas nevertas 
laisvės, kas negina jos. Todėl ne 
šovinistai nei mūsų didieji tau­
tos kėlėjai, nei savanoriai gy­
nėjai kardu, nei partizanai Lie­
tuvoje internacionalistų vadina­
mi banditais ir kitais tolygiais 
vardais.

Lietuviams čia ne “šovinizmo” 
pervirš, bet daugeliui tautinio 
susipratimo, tautinės sąmonės 
gajumo, savigarbos dažnokai 
trūksta. Vietoj šlovinus šoviniz­
mu, teisingiau būtų pakurščius 
begęstančią tautinę sąmonę. Jei­
gu lietuvį, kiek prasikišusį tau­
tinės sąmonės gajumu ir skaid­
riau šviečiantį tautine šviesa, 
lietuviai, ypač lietuviai interna-

Kiekviena 
sa.skaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federales 
valdžios 
agentūroje
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Organizuotos priešamerikines riaušės
Valstybės sekretorius Dean Rusk pareiškė, kad Wa- 

shingtonas “labai rimtai” žiūri j priešamerikines komu­
nistų riaušes, organizuojamas su žinia ir pritarimu val­
džių tose šalyse, kuriose jos Įvyksta’.

Tokių riaušių pastaruoju laiku buvo ištisa eilė. Pro­
testuodamos prieš JAV-bių atkeršymo žygius šiaurės 
Vietname, komunistų vadovaujamos gaujos išdaužė 
Amerikos pasiuntinybės, langus ir aptaškė Įvairių spalvų 
rašalu jos sienas. Sovietų policija neskubėjo pasiuntiny­
bę apginti.

Komunistinėje Vengrijoje riaušininkų minia Įsiveržė 
į JAV ambasados triobą, išmušė jos langus ir sulaužė sta­
lus, kėdes ir spintas. Policija to chuliganizmo nestabdė.

Panašūs gaujos siautimai Įvyko Čekoslovakijoje, Aus­
trijoje, Japonijoje ir Argentinoje. Egipte ir Indonezijoje 
riaušininkų minios sudegino JAV Informacijos Tarny­
bos knygynus ir skaityklas.

Tuos puolimus prieš JAV pasiuntinybes ir turto nai- 
kinimus komunistai organizuoja tiek priešingose Ame­
rikai šalyse, tiek draugingose. Bet valstybės sekretorius 
Rūsk savo pareiškime sakoj kad reikia skirti tarp val- 
džiųj kurios tiems chuliganizmo1 veiksmams pritaria ar­
ba nesistengia apsaugoti nuo jų JAV pasiuntinybes ir i 
kultūrines įstaigas, — ir tų; kurios nėra į tai Įveltos.

W pirmomis JAV nedvejodamos nutrauks diplomati­
nius saitus, jeigu jos nepasiliaus. Bet nebūtų išmintin­
ga taip elgtis su draugingomis Amerikai valdžiomis. 
Bausti jas dėlto, kad komunistų sufanatizuota gauja ke­
lia triukšmą prieš JAV, reikštų suteikti “pigią pergalę” 
komunistams. Jie gi visą laiką stengiasi suardyti JAV 
santykius su kitomis rautomis.

Nesugebėdami nieko gero sukurti ir bijodami stoti Į 
atvirą kovą su JAV-mis,. Maskvos ir Pekingo despotai 
bando sukelti kiek galint daugiau suirutės pasaulyje, kad i 
atrodytų, jog su jais eina “revoliucinis proletariatas”.

Tuščias gąsdinimas
London Sunday Times buvo paskelbęs žinią, kad prie 

Šiaurės Vietnamo sienos komunistinė Kinija koncent­
ruoja dideles ginkluotas jėgas. Du kinų kariuomenės ba­
talionai, jau es4 perėję sieną ir 200,000 ginkluotų kinų esą 
sutraukti prie geležinkelio, vedančio Į š. Vietnamo sos­
tinę Hanoi.

DAN KURAITIS

KELIONĖ J INDUI
4

Dažniau važinėjantieji susipažįsta su 
pirkliais ir gali pigiau kitokių prekių gauli. 
Nesu pirklys ir nežinau, kokios tų prekių 
kainos. Girdėjau žmones pasakojant, kad 
net Amerikoje gamintus išdirbinius Hong­
konge galima pigiau pirkti, negu kitose 
vietose. Sakoma, kad ten nereikia mokėti 
muito.

Bet mtòne labiausiai nustebino, kad di­
dokas keleivių skaičius pirkinėjo įvairiau­
sius menkniekius. Ten galėjai nusipirkti 
įvairiausių skepetaičių, auskarų* žiedų, 
karolių, rąžančių* šukų, paišeliui plunksnų, 
botikučių ir kitokių menkniekių. Jie džiau- 
gėsii kad jiems pavyko pigiai nusipirkti 
Suvenyrų.

Aš esu senas keliautojas. Iš patyrimo 
žinau, kad visi tie suvenyrai Cliicagoje yra 
daug pigesni ir geresni. Hongkonge gami­
nami geriausi blizgučiai siunčiami į Ame­
riką ir kitas valstybes. Vietos rinkoje par­
davinėjami antraeiliai gaminiai. Turtingi 
keleiviai mano* kad jiems pavyko nu­
pirkti pigų ir gerą menkniekį* bet vėliau 
įsitikina, kad jie dvigubai permokėjo. Aš 
iš tolo pasižiūriu į parduodamus dalykė­
lius ir žingsniuoju toliau. Kas gali menka­
verčius karolius vežti aplinkui pasaulį, jei 
bet kurioje Chicagos krautuvėje gali jų 
pakankamai gauti?

Vokiečio pranašavimai i-
Tame pačiame lėktuve skrido vienas

Kai gauna f kaffi, ima galvoti
Rojus Mizara rašo* kad “Lais* 

vės” suvažiavimo* ntiotaiką 
“sudrumstė nelemtos zimos iši 
Pietryčių' Azijos”, būtent, kad’ 
JAV bombonešiai'pradėjo bom^- 
barduott šiaurės Vietnamo* 
miestus.

Žinoma, netiesa», kad: Buvo 
bombarduojami Šiaurės Viet­
namo miestai. JAV lėktuvai 
bombardavo karinių įrengimų* 
punktus, o ne miestus* kuriuo­
se gyvena civiliniai žmonės^

Mizara sako* kad jų srovės 
veikėjai “galvoja giliai ir pla­
čiai”. Jiems rūpi ne tik (šios) 
šalies reikalai* o ir pasauliniai. 
Bet kodėl jiems tie reikalai ne­
rūpėjo, kai šiaurės Vietnamo) 
ginklais aprūpinti komunistų 
partizanai šaudė nakties metu 
į JAV bazę Plėiku Pietį Viet­
namo teritorijoje, 8 amerikie­
čius užmušė ir 108 sužeidė?

Kodėl “Laisvės” redhktoriūs 
apie tai tyli? Kodėl jisai nepa­
sako, kad tas žiaurus* pasalin- 
gas komunistų puolimas prieš 
amerikiečius išprovokavo J. A. 
V-iiy atkeršymo akciją?

Mizaros redaguojamo laik­
raščio editoriales ragina dabar 
visus “pagalvoti”. Ragina, kad 
tuojau susirinktų “tos šalys* 
kurios 1954 metais Ženevoje 
sprendė Indokinijos klausimą”. 
Bet kodėl komunistę šalys, da^- 
lyvavusios Ženevoje, nieko ne­
darė iki šiol* nors Šiaurės Viet­
namo komunistai daug kartų 
atakavo» Pietų Vietnamo kai­
mus* ir miestus — ir J’AV bazes?

Amerika stengėsi padėti Pie- 
’tlj Viethamur atsiginti nuoj 
•puolikų. 0 komunistinė Rūsijak 
ir komunistinė Kinija puolikus

teisino^, vadifio jiros “kovotojais 
[už žmonių Ihisvę’*. Puolikams 
į pritarė iii Mizara*.

Bbt* kai pagaliau JAV" 
¡teko kantkTbėiS' ir ėmė lupti 
kailį agresrôfâtâiB) tlai jisai atL 
siminė ir liepia visiems

1 Romtmistàf pradedh galioti
I tiktai thdh* kada jie gauna 
į? sprandai

Vasinauskoplanar
Sausio 22 d. Dotnuvoje, Lietu­

vos žemdirbystės mokslinio ty­
rimo institute įvykusiame pla­
čiame žemės akio darbuotojų pa­
sitarime, instituto direktorius P. 
Vasinauskas plačiai* aiškino* kaip 
suintensyvinti žemės ūkį (“Tie^ 
sa”, sausio nr. 210’». Vasinaus- 
kas pripažinojkad'nežiūrint 1964 
mi vasaros sausrų* Lietuvos kol­
chozuose ir sovehozuose pieno 
bei mėsos gamyba padidėjusi 
15%. Tai tilt pft-miėji intensyvi­
nimo rezultatai. Vasinauskas pa­
reiškė nepasitenkinimą žemdirby 
stei neteisingai parinktu intensy­
vinimo keliu. Buvę klaidinga, 
kad1 visos žemės ūkio kultūros 
buvo suskirstytos į derlingąsias 
bei nedferlingąsias ir pasiūlyta 
sudaryti pasėlių strktūrą be­
veik vien iš derlingųjų kultūrų. 
Ihsfituto vadbvas pasisakė už 
tokią pasėlių struktūrą: labiau­
siai produktyvios kultūros — cu­
kriniai runkeliai, dbbilaiį kuku­
rūzai bei kiti kaupiamieji, tygiai 
ir grūdinės kultūros turi būti 
auginama tokiu mastu ir san­
tykiu; kokiu1 žemdirbiai pajėgūs 
jas auginti. Tai žemės ūkio spe­
cialisto teigittias, kuris, aišku,

Sovietą Sąjungos premjeras Kosyginas Hanoi aikštėje sako kalbą šiaurės Vietnamo 
jaunimui. Greta Kosygino stovi komunistinio Vietnamo premjeras.

KAIP LIETUVOJE ¡VYKDYTAS 1964 M 
LIAUDIES ŪKIO VYSTYMO PLANAS

Kaip ir kiekvienais metais, ir 
šiemet okup. Lietuvos Centrinė 
statistikos valdyba paskelbė, 
kaip 1964 metais įvykdytas vals­
tybinis Lietuvos liaudies ūkio 
vystymo planas (“Tiesa”, sau­
sio* 26; nr. 20)'. Paliestos sri­
tys: pramonė, žemės ūkis, tran­
sportas ir ryšiai, kapitalinė sta­
tyba, materialinė žmonių gero­
vė bei kultūrinis gyvenimo ly­
gis. Kaip ir kasmet, įprastu bū­
du1 operuojant skaičiais, bandyta 
įrodyti įvairiose srityse tariamai

negalėjo būti skelbiamas chruš­
čiovinių neapgalvotų reformų 
žemės ūkio srity laikmečiu. Tas 
pats Vasinauskas, savo metu net 
pasmerktas už žalienoms teiktą 
pirmenybę, dabar teigė: “mūsų 
pozicijos už žalienas”. Jei; esą, 
Lietuvoje šimtui ha. naudmenų 
pagaminama 460—475 cntr. pie­
no* tai* didesnę to kiekio pusę 
duoda žolės ir šienas. Ir svar­
biausia — pienas gaunamas pi­
giausiu būdu.

P. Vasinauskas kėlė ir pieno 
bei mėsos padvigubinimo klau­
simą. Jo nuomone, tam pasiek­
ti reikėtų1 iki 1970 m. sukultūrin­
ti 600—700 tūkst. hektarų na­
tūralių pievų, ganyklų ir raistų, 
(žinoma* tai vargiai į vykdytini 
norai — E.}. Toliau jis pripa­
žino, kad Lietuvoje žymiai atsi­
lieka dirvų nusausinimas, todėl 
valstybė ir ūkiai turį didžiulių 
nuostolių. Pagaliau, Instituto 
vadovas pripažino, kad svar­
biausias reikalas (diktuojamas 
ir Maskvos — E.>, tai grūdų ga­
mybos didinimas. Instituto to­
kia nuomonė: grūdinių kultūrų 
plotus plėsti kalvotesnėse zono- 

• se, nes lygumose esančios tinka­
mos sąlygos pašarinėms kultū­
roms, dobilams, šakniavaisiams.

Bet JAV pasiuntinybės valdininkas Saigone, Pietų, 
Vietname atidžiai seka, kas darosi Kinijoje.

Jei tas Londono savaitraščio (Sunday Times yra at­
skiras nuo dienraščio Times Taikrastis) pranosimas būtų 
tikras, tai reikštų, kad Kinija rengiasi paversti Vietna- 
jmą "antrąja Korėja”^ >

Anąmet, kai Šiaurės Korėjos armija^ perėjusi 38-ją 
Paralelę ir kėsinusi užkariauti Korėjos Respubliką (<Pie- 
tų Korėją)*, buvo amorikiečių sumušta ir galėjo' but vi­
siškai sunaikinta, — jai atėjo f pagalbą iaudbnosios Ki­
nijos "savanoriai”, masėmis įsiveržę į Korėją. Ilga kova 
su tais įsiveržėliais buvo baigta mūšių paliaubomis,, ųe 
labai palankiomis korėjiečiams ir amerikiečiams;

Žmonės tą karą atsimena. Todėl1 šioje šalyje' pradėjo 
kilti susirūpinimas atėjus žiniai iš Londono; kadJ ir Viet­
name gali pasikartoti nelemtieji Korėjbs karo įvykiai.
Bet pasirodo^ kad tai buvo kieno nors sufabrikuota sen- j¡g ¿lar pasiūlė Lietuvoe sureng- 
sacija. * ■ u - ----ti vajų už gerą žemės dirbimą.

vykusią didelę pažangą, tačiau 
vietomis nevengta nurodyti ir į 
įvairius trūkumus.

Pramonėje bendrosios produk­
cijos planas įvykdytas 106% 
(1963 m. — 104%). Palyginus 
su 1963 metais, produkcijos pa­
didėjimas atskirose valstybinės 
prartionės šakose ryškiausias 
chemijos pramonėje, toliau se­
ka mašinų gamyba ir metalų ap­
dirbimas, statybinių medžiagų, 
miško, popieriaus bei miško ap­
dirbimo ir lengvoji pramonė.

Daugiau negu 1963 m; paga­
minta: sieros rūgšties — 104 
tūkstančiais tonų, elektros ener­
gijos — 872 milijonais kilovat­
valandžių, cemento—24.9 tūkst. 
tonų, mėsos pagaminta 20 tūkst. 
tonų, sviesto — 3 tūkst. tonų, 
žuvies sugauta 31.6 tūkst. tonų 
daugiau, negu 1963 m. ir t. t. 
Nurodyta, kad atskiros įmonės 
lišleisdavo menkos kokybės gami­
nius ir dėl to buvo nusiskundi- 

¡mipiš vartotojų pusės;
Kiek svarbiausių rūšių pra­

monės produkcijos pagaminta 
1964 metais, parodys kai kurių 
gaminių produkcijos skaičiai: 
elektros energijos pagaminta 2 
milijardai 670 mil. kilovatvalan­
džių; nors planas teįvykdytds 
99.3’%, kiti gaminiai: metalo plo­
vimo staklės — 12,200 (planas 
įvykdytas 104'%)’, elektros skai­
tiklių* — 3.4 mill (100.6%)’. Tai 
vis produkcija, kurios žymi da­
lis skiriama ne Lietuvos gyven­
tojams, bet paskiroms Sovieti- 
jos respublikoms ar Rusijos Fe­
derad j an

Darbo našumas Lietuvos pra­
monės įmonėse palyginti su 
1963 nu padidėjo 6%, tačiau kaip 
ir kasmet nusiskųsta, kad kai 
kuriose įmonėse darbo našumo 
didinimo planas neįvykdytas.

žemės ūkyje, pagal Statisti­
kos valdybos pranešimą, negalų-1

tiniais duomenimis visą! 
rijų ūkiuose 1964 m. pa 
buvo: galvijų — 1,37711 
iš to skaičiaus — karvei 
tūkst., kiaulių — 1,5901 i 
Iš to skaičiaus kolchozu^ 
ch ozu ose ir kt. vaistyta 
ūkiuose galviją buvo i 
tūkst., iš to skaičiaus kan 
396.9 tūkst., kiaulių 
tūkst. Taigi, kolchoziniu 
kiti gyventojai turėjo kan 
406.1 tūkst., kiaulių-i 
tūkst.

Jei pranešime apie INI 
plano įvykdymą buwjmi 
džiama nepalankiomis ai 
lygomis ir buvo atsilikta- 
bei pieno gamyboje, tai 1! 
pranešime paskelbta* k$ 
se ir sovehozuose gyvuli! 
tės produktyvumas padidė 
teikti skaičiai: mėsos1 (t 
uos) gamyba padidėjo' 10 
to skaičiaus kiaulienos-I 
pieno — 15 % , kiausiniiĮi-l 
Vidutiniškai iš vienos kana 
vo primelžta 2,000 kibs 
pieno — 14% daugiau neg) 
nrt

Kokie supirkimai įijl 
1964 m.? Pranešimepri 
kad pirma laiko pavyko $ 
metinį grūdų, fabrikinė 
nių runkelių, linų sėmes 
vių, vaisių, mėsos, pienoiB 
sinių supirkimo planą. Vfl 
tegorijų ūkiuose buvo W 
grūdų —120.1 tūkst. toną 
cukrinių runkelių — flM 
tonų, linų sėmenų — W1 
tonų, bulvių —123.6 W 
mėsos (gyvo svorio}53 
tūkst. tonų, pieno>— 851.1’ 
tonų, kiaušinių —78$$ 
.ne tų..

VISI LIETUVIAI, KAIP ft* 
TAIP IR ORGANIZACIJOM 

JOS — PAREMKITE SAVO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ1 

JŪSŲ SKUBI AÚKA 
"NAUJIENŲ" TOBÜLÍlít

vokietis. Lėktuve mes neturėjome progos f 
pasikalbėti, bet Hongkonge susitikome ir ’ 
užmezgėme pažintį. Kai skrėndi tolimesnį 
kelią su keleiviu, tai suartoji net ir tuo at- . 
veju, jeigu neturi» progos pasikeisti min­
timis.

Hongkonge aš nieko nepirkau*. Nepirko 
ir jis. Mudu pasikeitėm mintimis apie uos­
tą* o vėliau* kai atsisėdom stiklo alaus iš­
gerti, tai aš jį paklausiau, iš kur jis keb­
liau j a. Pasirodo, kad jis biznio reikalais 
buvęs Tokijo mieste. Iš Tokijo mudu kartu 
į Hongkongą atkeliavome, o iš ten jis skri­
do į Frankfurtą* o aš į Indiją. Pokalbio 
metu jis pasisakė, kad biznio reikalais jis 
prieš porą savaičių buvęs Berlyne, o vėliau 
jam tekę Japoniją ir kitas vietas aplankyti.

— Kaip ilgai stovės Berlyno siena? — 
jo užklausiau.

— Man atrodo, kad rusų pastatyta Ber­
lyno siena netrukus pradės byrėti, — jis 
atsakė. '

— Koks pagrindas tokiam dideliam 
optimizmui?

— Pirma, —jis man aiškino, — į laisvą 
Vokietiją bėgo Rytų Vokietijos gyventojai, 
o dabar kiekvieną savaitę vis daugiau ir 
daugiau atbėga tos sienos sargų. Iš jų pa­
reiškimų matyti, kad nepasitenkinimas 
Rylų Vokietijoje vis didėja. Ulbrichtas 
žibo, kad jis negali pasitikėti mobilizuotais 
kareiviais; Jis net ir savo policininkais ne­
gali pasitikėti, nes ir šie mato, kas Rytų 
Vokietijoje darosi. Nuotaikos Vokietijoje 
pasikeitė, kai buvo pavarytas Nikita. Vo­
kiečiai nieko gero* iš Chruščiovo nesitikėjo* 
bet jie jo bijojo* kaip savo laiku jie bijo-

f davo kiekvieno aukštesnio kariškio; Bet 
jeigu rusai pajėgė palyginamai lengvai iš- 

. versti/ iš valdžios Chruščiovą, tai vokiečiai 
I matron kad jie jau turi teisę pakeiti balšą.

— Kad šios mintys iš jūsų burnos pa- 
I tektų* į Rytų/ vokiečių ausį, — tariau aš 
jam,— tai gal> ir visa> Europa greičiau at­
gautų savo laisvę.

— Europa greičiau atsigautų* jeigu jo­
je būtų daugiau vienybės ir sutarimo, — 
toliau pasakojo keleivis vokietis^ — Pasku­
tiniais mėnesiais labiausiai Europos van­
denis drumsčia gen. de Gaulte. Jis laužo 
visus susitarimus*, keičia visus padarytus 
planus. Jam rupi ne Europa^ bet Prancū­
zija. Jis negali pakęsti, kadi Prancūzija 
būtų lygi su kitomis Europos valstybėmis. 
Kilos valstybės ir tautos jam' nerūpi. Jis 
nori, kad Prancūzija būtų pirmoje vietoje, 
kad ji vadovautų Europai. Jeigu jis pats 
to vadovaujamo vaidmens negaus-, tai jis 
nenori, kad Europa atsigautu Jis susitars 
su bolševikais, pačių Prancūziją apleis 
Maskvos agentais ir Europai neleis pačiai 
atsigauti.

— Ar vokiečiai leis jam sauvaliauti? — 
paklausiau.

— Vokiečiai nori taikiai su prancūzais 
sugyventi, — man toliau pasakojo vokie­
tis. — Vokiečiai įsitikino, kad karai su 
kaimynais tiktai priešų padaro^ o naudos 
jokios neatneša. Vokiečiai sutiko padaryti 
dideles nuolaidas prancūzams. Bet jeigu 
šiandien gen. de Gaulle ardys padarytus 
susitarimus, jeigu ji» Vokieti/ją banxtyh pa­
versti* Ptancuzijwprovincija, fai< nieku iš ttr 
neišeis. Prancūzai nerado būdb susikalbėti

su mažai pirmyn pažengusiais alžiriečiais, 
jie negalės už nosies vedžioti ir vokiečių. 
Vokiečiai prancūzių neseks, net ir tuo at­
veju, jei jįj nosys ir labai' ilgos būtų* — tarė 
vokietis.

Aš gerai supratau, ką jis turėjo galvoje.

Išsvajotais Kolumbo keliais
Lapkričio 17 dieną* kelioms minutėms 

prieš 10 vai. vakaro; lėktuvas iš Hong- 
kongo pakilo kelionėn į toli gulinčią li- 
diją. Vakaras pasitaikė ramus, todėl ne­
trukus mus visus motorų užimąs it tygus 
skridimas užmigdė. Pramiegojau kelias 
ramias valandas, bet sekančios dienós rytą 
prabudau labai anksti.

Lygi vidurnakčio skridome vandenynu, 
,o vėliau lėktuvas dar aukščiau iškilo ir 
skrido Vietnamo, Tajaus ir Burmos pa- 
kraščiuSė Tiktai-ryte pradėjome artėti prie 
rytinių Indijos pakraščių.

Indijon man teko skristi tais keliais, 
kuriais prieš šešis šimtus metų Kristofas 
Kolumbas tikėjosi pasiekti Indiją. Vidur­
amžiais su Indija varė prekybą turkai, 
graikai, arabai ir kaikurios vakarų valsty­
bės. Europiečių laivai mėnesiais plaukdavo 
į Indiją. Jiems tekdavo plaukti aplinkui 
Afriką, o vėliau per Indijos vandenyną*.

Iš Indijos europiečiai parsiveždavo grai­
žini dažytų šilkinių audinių, prieskonių, o 
į Indiją veždavo geležies gaminius. Euro­
piečiai daug pinigų išleisdavo įvairiems 
kvepalams, aliejams, vaistams. Kelionė į 
Indiją ilgai teukd’avo. Reikėdavo) skirti 

' pusę metų, kad galėtum ten 
sugrįžti.

Kolumbui atėjo mintis pasiekti» 
kitu keliu. Kolumbas buvo arabui 
mokyklos mokinys-. Jis mokėsi 
ir kelius apskaičiuoti Maliorkos ¡W 
kykloję, kur anksčiau dėstė arabai* 
nomai ir jūrininkai 1, o vėliau jų 
sekė katalaniečiai.

Kopernikas savo teorijos dar w 
paskelbęs, bet senovės graikai ii 
amžnj arabai buvo įsitikinę, kad it® 
apskrita. Kiekvienas galvojantis j? 
kas iš tolo pirmiausia pamatydavo*1 
kiančio laivo stiebą^ vėliau past® 
bures, o vėliausiai ir patį laivų p* 
d‘avo. Jeigu laivas toldhvo, tai’pu® 
iš akių pradingdavo laivas* vėliau P 
o dar vėliau prapuldavo ir stiebas, 
vandens paviršius nebūtų buvęs a| 
tai tolumoje dingtų visas» laivas, o1 
dalys-.

Kris fofas Kolumbas buvo įsitikint 
Indiją galima pasiekti dviem keliais* 
kelias visiems buvo žinomas, bcK 
kelias buvo nežinomas. Jis buvo p 
kad už Indijos dar yra Kinija t? M 
Jam atrodė, kad pirma gal bus p* 
Japonija, bet jis buvo tikras* kadW 
siekta ir Indija. Visi daviniai jaut* 
aiškūs. Reikėjo tiktai gauti pinigų»f 
laivus ir išbandyti-. Jis buvo pasiryš 
rizikuoti ir plaukti nežinomais 
liais.

(Bus daugiau)

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, FEBRUARY 16, 1965

nuplaukti ir
Aukokite 

"N AÜ JIE’KÜ’’ 
MAMNŲ FONDUI



taurės Vietnamo 
no premjerai

luomenimiB visiĮbl 
iuose 1964 m palšį 
alvijų — l,377.h 
raičiaus — kanai 
kiaulių — f, 5901 i 
aičiaus kolchozu» 
e ir kt vaistyta 

galvijų, buvot 
š to skaičiaus hn 
tūkst., kiauhy-;l 
Taigi, kolchoziniu 
entojai turėjo M 
/ūkst., kiaulių—’

ranešime apie 
ykdymą buWmi 
nepalankioniig Ė 
ir buvo atsiliktai 

o gamyboje, tai 1Í 
ne paskelbta* kofe 
vchozuose- gyvuis 
aktyvumas padMjį 
kaičiai: mėsos 
myba padidėjo 16: 
iaus kiaulienofl'—i 

■ 15 %, kiausiniif-•! 
skai iš vienosteiė 
rielžta 2,000' W
14?% daugiauiW

supirkimai jfjl 
? Pranesiffié 
ia làiko pavyko pi 
prūdų., fabrikinhi 
kelių, linų sėmėsi 
dų, mėsos, pieno ii 
pirkimo planą. Vi 

ūkiuose" buvo W 
-120.1 tūtai. foĄ 
runkeliu — ffiM 

lų sėmenų — Wl 
Ivių —123.6 takšt 
gyvo svorio)' * 
mų, pietítr—Mft 
lušinių — W.Í$

tuviai; kaip

’AREMKlffc ŠAVtM 
JjIENŲ" MAŠlfiŲi 
:UBI AÚKA PASfl 
J IENŲ" TOBUlflíl

mintis pasiekti I 
įas buvo arabui

Jis mokėsi 
ti Maliorkos jôfli 
aw dėstė arabai* 
į o* vėliau jiį tįsi

p teorijos* dar 
>vės graikai ir 
si tikinę, kad 
is galvojantis j* 
ia pamatydavH 
ą;, vėliau pas$ 
ir patį laivų p 
oldavo, tai pi^ 
laivas, vėliau jei 

idavo ir stiebas, 
lebūtip buvęs a[^ 

visas* laivas, o1

įas buvo įsitikiu^ 
di dviem'keliai 

žinomai, bet J 

įas. Jis buvo 
yra Kinija ft 
Irma gal bus 
vo tikras, kad 
įsi daviniai jaut' 
ii gauti pinigai 
bis buvo pasiryš
nezinoiaW

mokite

IFONM

DB. ANNA BALIONAS I 
r ; AKIŲ, AUSŲ. NOSIMS <1R 

GERKLĖS' LIGOS
IgRTUUKO AKIN ÍUS

2858 W. ¿63rd STREET
OflH PRospect 8-3229
Rezid. teldf.: WAibrook 5-5076

i ValaniioB: kasdien nuo 10 ligi vai. 
Otate JT41U0 .7 ligi 4) vai. vak. Treč. 

; iUŽdaryta. Kitu laiku susitarus.

í j YRospect *8-1717

■ 9R.S.BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST «3rd STREET
Vii: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
ūkiai antradieniais ir penktadieniais. 

[Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rex.: 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

DLL.K. BOBELIS
-INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6*1795 arba 312-695*0533
ifi iN. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

BR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS: -

Pinnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
mirad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

itttofu Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS: 
lino'2-4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

M. «fin: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST žįst STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
RazkL telef.: GArden 3-7278

GRovahlll 6-1595

Di. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
{blandos: 9-12, ,7-9 pagal susitarimą, 
iškyrus trečiadeinms ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

M. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W.51st STREET 
«Ofisas: PRospect 6-1795
Rezid.: T R ¡angie 3-0281

Jtaėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Kfltvnrtad. ar Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kilu laiku pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

it J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIG U SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

friėmimo vai.: nuo 9—11 val. ryto ir 
nuo 4—8 val. po pietų, šeštad. nuo

9:00—-2:UU p. p.
¿ Trečiadieniais uždaryta.

Hooti NEvad. 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
'GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. <60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
•M* Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

37 metų Mrs. Orville .Stout, paveiksle matomų 9 vaikų 
turėjo eiti dirbti patarnautoja specialiame Katyčių Klubo resto­
rane, kai josios vyrui, sunkvežimių vairuotojui, teko daryti sun­

kią operaciją ir savaites praleisti ligoninėje.

DIDYSIS SAPNININKAS, 190 
puslapių. ___ ___________

Dr. Antanas J. Gusten — 
DANTYS, jų priežiūra, svei­
kata ir grožis. Kietais viršel.

A. Lauš — LIETUVIŠKOS 
IR ANGLIŠKOS KALBŲ ŽO­
DYNAS. 1260 pusL____„„J

MĮSLIŲ KNYGA. 162 pusl.._
M. Michelsoniene —NAUJA 

VALGIŲ KNYGA, 136 p.......
M. Petrauskas — LIETUVIŠ­

KOS DAINOS (Vn sąs.) ___
Dr. J. Remeika — LIETU­

VOS PAJŪRIO PADAVIMAI.
112 pusi. ____________ ____

V. 'Stulpino išleistas VY­
TAUTO DIDŽIOJO LAIKŲ 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS. Spal­
votas. ______________________

Dr. V. Tumėnienė — VAIKO 
SVEIKATA, 133 p........ ......... ...

J. Vadis — OKULTINIAI 
PATYRIMAI, 143 pusi. ..........

Sofija Jonynienė — LIETU­
VOS LAUKAI, 220 pusi_______
Atsilankykit arba siųskit money oi 
derį pridėję 25 centus siuntimo iš­

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST.f 

CHICAGO 8, ILL,

$2.00

$4.00

$14,00 
$1.00

$1.25

$1x00

$2:00

$1x00

$1.25

$2:00

$3.00

Už 531 medelius $56,330

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

^SUNINKĄS

— Žemaičių Kultūros Klubo mėne­
sinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
vasario 17 <d. 7:30 val. vák. Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi na­
riai prašomi dalyvauti ir aptarti klubo 
reikalus. Rose Didžgalvis, rašt.

(IPUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTASJ 
5525 So. Harlem Ave. — 586 -1220

KNYGA, LAISVAIS VAKARAIS, 
YRA GERIAUSIAS DRAUGAS

GROŽINĖ LITERATŪRA 
Lietuvių autoriai: z

P. Abelkis — ATLAIDŲ PA­
VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi. ----------------------------------

V. Alisas, CASCATA CRI­
STALINA, lyrika ___________

K. Barėnas, GIEDRA VISAD 
GRĮŽTA, 215 _psl. __________

Aloyzas Baronas — SODAS 
Ųž HORIZONTO. x Romanas. 
254 psl_______ ______________

Aloyzas Baronas — DEBE­
SYS PLAUKL4 PAŽEMIU. Ro­
manas. 224 psl.____________

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA­
KOPOS, 158 p. ______ _______

N. Butkienė — VELYKŲ PA­
SAKOS, 32 psl. ____________

N. Butkienė — DVYNUKĖS.
32 psl. ........................................

Vysk. Baranauskas (angliš­
kai) — THE FOREST OF 
ANYKŠČIAI. _______________

Bronius Daubaras — MĖLY­
NA SUKNEIjĖ. Apysaka. 154 p.

$2.00

$4.00

$3.50

$3.00

$2.50

$2.50

$1.50

$1.00

$1.00

$2.00

$1.50

KARTUVĖS.
$2.00

a? P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

V Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t L

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 
Telef.: PRospect 6-5084

Ofao CLiffsids 4-2896
WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

i specialiai
(GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2-4 ir 6—8 vaL vak.
šeštadieniais 2—5 vaL vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

0R. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendri praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisu: 2652 WEST 59th STREET 

r TiL: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vaL: pirmad., antrad., trečiad. 
“ penki 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
Buus 24 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

$1.00

$1.50

$1.00

$2.00

$1.00

DULKĖS
$2.75

M. Gudelis — LIETUVIAI 
GYNĖ SAVO MIŠKUS. Įdomiai 
aprašytos kovos 1905 m. Suval­
kijoje su caro valdžios paskir­
tais miškininkais. __________

Dr. K. Grimus — ATSIMI­
NIMAI IR MINTYS. Daug įdo­
mios medžiagos iš d-ro K. Gri­
niaus gyvenimo dar caristinė- 
.je Lietuvoje. _____________

Juozas Ųrišmanauskas — 
TOLIMIEJI KVADRATAI. New 
York, 1952 m. 192 p. ________

Dr. A. Gussen — AUKŠTA 
KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMO­
NĖS, 157 pusi. -___________

Prof. S. Kairys — LIETUVA 
BUDO, 416 pusi. ____________

Juozas Liūdžius — RAŠTAI, 
250 pusi. _____ ___________ _

P. Liūdžiuvienė — ATSIMI­
NIMAI APIE JUOZĄ LIŪ­
DŽIU, 88 pusi. __ ________

A. Maceina — JOBO DRA­
MA. Žmogiškosios buities ap­
mąstymas. 240 pusi................
minkštais viršeliais ________

P. Pakarklis — POPIEŽIŲ 
BULĖS KRYŽIUOČIAMS, 70 p.

P. Pakarklis — SENASIS 
PRŪSŲ TEISYNAS, 31 p...........

Dr. V. Sruogienė -LIETU­
VOS ISTORIJA, 968 pusi. ....$10.00

B. Sruoga — KAZIMIERAS 
SAPIEGA, 258 pusi. .

Vertimai

$2.00

$2.00

$2.00

$2.00

$5.50

$3.00

$1.00

$1.80
$4.00

$1.00

$0.50

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
'įįvjnnSA Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

LAPKRIČIO

$0.50

$2.00

$2.00

$1.00

$2.00

$1.00

$2:00

$1.00

$3,75

$6.00

$2.00

$2:50

$1.50

$3.75

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DL V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

MM WEST 71rt STREET 
Ofito telef.: HEmlock 4-2123 
Rwid. telef.: Gibson 84195

Mina ligonius pagal susitarimą. Dėl 
’•landos skambinti telefonu HE 4-2123 
*1 ineatgiliepia, tai telef. GI S61S5 

arba GI 8-6198
T«L OHm: 847-5800; raz. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR -CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Jnėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir M vaL vak. šeštadieniais 14 p. p. 
liečiad. ir Bekmadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. Š E R Ė N A S 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: F Rentier 6*1882

CRAŪINSKAS
MUZIKA
ANT SIENOS
PATI NAUJAUSIA NAUJIENA
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRentier 6*1998
Radijai sę Fonografai • Hi-Fi

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kii. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. V.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MARLBWOOD AVĖ.
CHICAGO, ILL. 60629

— Humboldt Parko Lietuvių Poli­
tiško klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks trečiadienį, vasario 17 dieną, 
3600 W. North Ave. Pradžia 8 vaL 
vak. Nariai kviečiami dalyvauti ir at­
sivesti draugus bei kaimynus, norin­
čius įstoti nariais.

W. V. Mankus, sekr.

1j0VhÍKIS I

K y ‘TE T “K IN I'M K AS
Gėlės Vestuvėms, Bank ¡«tams 

ir Pagrabams
3316 So» Halstad St. YArds 7-7303- _

AUKOKITE PATYS
IR PARAGINATE KITUS I 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲI 

FONDUI

Chicagos miesto valdžia su­
darė su Alport and Co. kont­
raktų apsodinti medeliais gat­
ves naujai pastatytame Ulino- 
jaus universiteto Chicago Cir­
cle. Už 531 medelius apie 20 
pėdų aukštumo ir 4i/2 —5 co­
lių storumo sutarta sumokėti 
(su atgabenimu ir pasodini- 
mu) $56,330. Bus apsodintos 
šios gatvės: Morgan tarp Roo­
sevelt rd. ir Eisenhower ex­
pressway; Harrison tarp Ra­
cine ave. ir Halsted st, Racine 
ave. tarp Vernon Park place 
ir Eisenhower expr., ir Taylor 

i st. tarp Morgan ir Dan Ryan 
expressway. Sodinimas prasi­
dės kovo pradžioje.

Gatvių išgrindimas univer­
siteto srityje kaštavo milijoną 
dolerių.

J. Gliaudą — GĘSTANTI 
SAULĖ, 218 psL____________

J. Gailius — GUNDYMAI, 
143 psl.___

J. Gailius
104 psL __________________

Česlovas Grincevičius — VI­
DURNAKČIO VARGONAI Ne­
įtikėtinos istorijos, 134 psl.

J. • Jazminas — MOTERIS, 
NUO KURIOS PABĖGAU, 
96 psl. _________ _______

J. Jasmin — A KISS iri THE 
DARK. Short stories (vertimas 
iš lietuvių kalbos) 150 psl. 
Įrišta. ............ ...........................

Vincas Krėvė Mickevičius — 
Mūsų garsiojo rašytojo 70 m. 
sukakčiai paminėti knyga. Kny­
goje įdėta rašytojo biografija, 
jo darbų vertinimas ir du jo 
paties kūriniai: “Pašaukimo va­
landa” ir “Pagunda”, 188 psl.

Juozas Kralikauskas — UR­
VINIAI ŽMONĖS. Romanas. 
266 psl. ____

P. Kozulis 
EŽERE, 62 psl.

J. Kaupas — DAKTARAS
KRIPŠTUKAS PRAGARE, 192 
pusi. ________ ______________

A. Kairys — AUKSINĖ SĖJA, 
85 psl. ______ ____________ _

A. Kairys — LAISVĖS ’ME­
DIS, 120 pusi. __ 1__________ ¿

A. Kairys — DIAGNOZĖ,
150 pusi. _ ___ _____________

V. Kastytis — KOLEKTYVI­
NĖ PRAUSYKLA, 96 psl........ ..

K. Kraučiūnas — SIAURUO­
JU TAKELIU, 180 pusi. ____

L. Ledėnas — MINUANAS,
poema, ___________________

l Nelė Mazalaitė — SAULĖS 
Į TAKAS. Romanas. 418 p.____

V. Mykolaitis-Putinas — AL­
TORIŲ ŠEŠĖLY. Romanas. 
Trys dalys vienoje knygoje. 
628 .pusi.

H. Nagys 
NAKTYS.

Marija -Radzevičiūtė — -ŽE­
MELĖ ŠVENTOJI. Apysaka iš 
lietuvių knygnešių kovų. 182 p.

Alė Rūta — DUKTĖ. Apy­
saka. 250 pusi. ______________

N. Rastenis — TRUŲ ROŽIŲ 
ŠVENTĖ. 148 pusi. ______ _

B. Rukša — UGNIES PAR­
DAVĖJAS, 96 pusi....................

Alė Rūta — NUNEŠK, UPE­
LI, ŽĄSŲ VARGUS. _____ __ _■

Alė Rūta — BE TAVĘS, 
130 .pusL _________________

A. Rūkas — BOKŠTAI, 
MEILĖ IR BUITIS. 112 n.........

R. Spalis — DIDŽIOSIOS AT­
GAILOS. Novelės. 354 pusi.__

R. Spalis — GATVĖS BER­
NIUKO NUOTYKIAI. Apysa­
ka jaunimui ir senimui. 508 p., 
gražiai įrišta. ..................

R. Spalis — ANT RIBOS.
“Gatvės berniuko nuotykių” 
tęsinys. 482 pusi. __________

Juozas Švaistas — PETRAS 
SIRVOKAS. Lietuvių pasakų 
motyvais. 228 pusi. ________

J. Savickis — ŽEMĖ DEGA.
Dvi dalys. _________________

L Šeinius — RAUDONASIS 
TVANAS, 328 pusi. ________

A. Tulys — TŪZŲ KLUBAS, 
196 ^pusl. ___

A. Vienuolis
LĖS. 400 pusi. _____________

A. Vienuolis — VIEŠNIA Iš 
ŠIAURĖS, 334 pusi. ¿_______

A. Vaitkus AUKSO RU­
DUO, 120 pusi. ____________

VERPETAI — Poezijos al­
manachas, 144 pusi. ............

Balé Vaivorytė — VILTRA­
KIŲ VAIKAI, 112 pusi...............

A. Venys — GELEŽINIAI 
ŽIEDAI, 60 pusi. _________ .L.

L. Žitkevičius — SAULUTĖ 
DEBESĖLIUOS, (63 pusi. __

S. Zobarskas .-r- PER ŠALTĮ
IR VĖJĄ. 44 pusi. __________

ISTORIJA, ATSIMINIMAI, 
KELIONĖS IR KT.

A. Benderius — LIETUVA.
175 pusi.$2.75

K. Bielinis — PENKTIEJI
METAI, 592 pusi. ________ -

K. Bielinis — DIENOJANT. 
464 pusi._____ ____________ _

Prof. Vaclovas Biržiška — 
ALEKSANDRYNAS, H tomas, 
497 pusi.____________________

Prof. Vaclovas Biržiška — 
PRAEITIES PABIROS, 351 p...

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY­
GŲ ISTORIJA. I d. — 207 p., 
įrišta ___ *----------------------------
Minkštais viršeliais ----------------

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY­
GŲ ISTORIJA. H dalis 225 p., 
įrišta ------ ----------------------------
minkštais viršeliais-------------- -

J. Butėnas ¡įr kt — M. SLE­
ŽEVIČIUS. _ ______________ ....

CHICAGOS LIETUVIŲ MET­
RAŠTIS, 244 pusL ...___ ______

P. Galaunė LIETUVIŲ
LIAUDIES MENAS _ ___ _____

KRYŽKE-

$2.00

$1.25

$3.00

^.00

$2.40

$3.00

$1.00

$1.00

$0.50

$1.50

$3.50

$5.00

$5.00

$2.00

$9.00

$3.50

$3.00

GŪŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYSlA 

gèlís visoms progoms 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 Ir PR 84834

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubfic T-8601
4+ r» 8111

John F.Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA JR JUDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

Haufas — KARAVANAS.
11£ pusi. _____________ _____

Thor Heyerdahl — KUN 
TIKI. Nuotykiai Ramiajame 
vandenyne. 414 pusi. .....__

Victor Hugo — VARGDIE­
NIAI (5 dalys), 1700 pusi.___ $15:50

JŪRININKO SINDBADO 
NUOTYKIAI, 108 pusi.______

A. Koestler r£- NULIS IR 
BEGALYBĖ, 184 pusi. ______

W. S. Maugham — DAŽY­
TAS VUALIS,,305 pusi.__ ___

H. Senkevičius — KRYŽIUO­
ČIAI, 1050 pust _ _______ ____$10:50

M. Twain — PRINCAS UI
ELGETA, 120 pusi.__________

E. Williams*.— MEDINIS 
ARKLYS, 189 pUŠl.__________

ĮVAIRAUS TURINIO
Dr. S. Biežis — BOKITE 

SVEIKI. 188 pusL ________
Josephine Daužvardis — PO­

PULAR LITHUANIAN RECI­
PES. Valgių ir gėrimų recep­
tai anglų kalba. 120 pusi.......

E. Drąsutienė ir kt, VAL­
GIŲ GAMINIMAS, 560 pusl..„. $7.50

$1.20

$2,00

$2.00

$2.00

$3.50

$3.50

$1.25

$1.00

$1.40

$1.00

$1.50

$0.30

$6.00

$6.00

$7.50

$6.50

$3.00
$2.00

$3.00
$2.00

$5.00

$3.00

$8.50

— Sausio mėn. pabaigoje Pa­
langoje įvyko seminaras — pa­
sitarimas lektoriams, skaitan­
tiems paskaitas gamtos-geogra- 
fijos klausimais. Darė praneši­
mus iš Maskvos atvykę geogra­
fai, /o iš lietuvių turėjo praneši­
mus: akademikas dr. K. Meš­
kauskas, Gamtos apsaugos ko­
miteto pirm. V. Bergas, dr. B. 
Styra, Vilniaus universiteto dar­
ybų ©to jai — docentai V.Oioms- 
kis, P. Vaitiekūnas, V. Brazaus­
kas, geografijos mokslų kand. <Č., 
Kudaba ir kt. JBasi tarimo daly­
viai nutarė pasiūlyti, kad naujai 
organizuojamame kraštotyros 
muziejuje būtų įsteigtas ir Lie­
tuvos gamtos skyrius, kuriame 
atsispindėti^ krašto geografinė 
aplinka. (E)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PET
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-21D8-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

JONAS ČEPAITIS
Gyv. 939 West 33 rd Street

Mirė 1965 m. vasario 15 d., 
H:30 vai. ryte.

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps­
krityje, Radviliškio parap.

Amerikoje išgyveno 15 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Martha, 

pagal tėvus Morzaitė, sūnus Jo­
nas, pusseserė Martha Kirkickas 
su seimą, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Sibire liko sesuo Ona Matai- 
tienė.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje.

.Ketvirtadienį, vasario 18 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Jono Čepaičio gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laido­
tuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, pusseserė 

ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Anta­

nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

ANTANAS KASEVIČIUS
Gyv. 2540 W. 45th Place

Mirė 1965 m. vasario 14 d., 
2:45 vai. po pietų, sulaukęs pu- ( 
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Norkūnų kaime, Krakių vals- ' 
čiuje, Kėdainių apskrity.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Mar­

celė, sesuo Mikasė Starienė su 
šeima, 2, dukterys: Antoinette 
Elmer ir šeima, ir Stella Labash 
ir kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Krakiškių Draugiš­
kam klubui.

Kūnas pašarvotas šiandien 6 
vai. vak. Petro Bieliūno ‘koply­
čioje, 4348 So. California Ave.

Ketvirtadienį, vasario 18 die­
ną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į kapines.

Visi a. a. Antano Kasevičiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, .sesuo ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius P. Bie­

liūnas. Tel. LA 3-3572.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

Laidotuvių s
TURIME

Direktorių KOPLYČIAS

Associacijos VISOSE MIESTO
DALYSE

GEORGE F. RUDfflN
3319 K LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Lietuvos Šaulių Sąjunga Tremtyje nete­
kusi savo garbės nario šaulio,

A. A.

Prof. JONO ŠIMOLIŪNO,
nuoširdžiai liūdi ir giliai užjaučia velionies 
gimines ir artimuosius.

L. Š. S. T. Centro Valdyba

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
,2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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IŠKILMINGAS IR ĮSPŪDINGAS 
VASARIO 16 MINĖJIMAS

Dalyvavo šventėje ir miesto burmistras R. Dalęy
Pereitą sekmadienį, esant] rėš ir kiti Amerikos Tąrybos 

geram orui, šimtai žmonių a f- pareigūnai prie įėjimo. Aukų 
silankė į Marijos Aukštesniąją salėje surinkta $6,857.07. Anks 
Mokyklą. Tenai įvyko Vasario ¿iau iždininkui buvo prisiųsta 
16 dienos minėjimas. apie $250. Tokiu būdu iš viso

Minėjimo programa buvo|au^^ surinkta per $7,000.
pradėta 2:15 vai. Salėje visos Rezo’incjją JAV prezidentui 
vietos buvo užimtos. Inz. J. Jur- Pers^a*h\ adv. A. Repšys lietu- 
kūnas. kaip Čikagos Tarybos V^kai ir angliškai. Ji buvo 
pirmininkas, atidarė iškilmes. I vienbalsiai priimta.

■ ‘Dariaus.-Girėno ir Don Varno Po pertraukos atvyko mies (o 
komandicriai, Krasauskis ir Į méras R-. Daley ir pasakė gra- 
Alcksa, įnešė JAV ir Lietuvos kalbą.
vėliavas. Paskui juos išėjo 15 Vėliau buvo meninė progra- 
jietuviškų organizacijų vėlia- mos dalis su sol. D. Stankaity- ¡ 
tos su palydovais į sceną. He, Dainavos choru. Chorui di-H 
L. Naku lyte sugiedojo JAV ir| Hgavo muz. P. Armonas, akom-

• Lietuvos himnus. Invokacijas 
perskaitė kun. K. Juršėnas, Si­
biro stovyklų kalinys, ir lietu-

‘ vių evang. reformatų superin-J 
tendentąs kun. S. Neimanas. 
Savanoris - kūrėjas Jz. Tamu­
lis perskaitė Lietuvos Nepri­
klausomybės aktą. Buvo pa­
gerbti mirusieji ir žuvusieji už 
Lietuvos laisvę, įskaitant prof. 
St. Kaminską. Kalbėjo ihž. J. 
Jurkūnas. J. šoliunas perskaitė 
sveikinimo telegramas nuo 
JAV viceprezidento ir kitų. 
Tarė nuoširdų žodį studentų 
vardu Edv. Modestavičius, o 
pagrindinę kalbą pasakė V. 
Abraitis iš New Yorko. J. La- 1 
nigan ir ¡kitas kongresmanas * 
perskaitė įneštas Illinois seime < 

rezoliucijas. Buvo pagerbti 
Amerikos politinio seimo prieš 
50 metų dalyviai: L. šimutis, 
J. Kazanauskas ir Saldukas 
kaip to buvusio seimo gyvi da­
lyviai.

. x Vasario 16 proga aukas rin­
ko “Giedros” korporacijos na-

.'Lygos vykdomojo komiteto 
nariu 1965 metams.

Visiems lietuviams malonu, 
kad mūsų tautietis gavo lokį 
alsakomingą paskyrimą svar­
bioje /finansinėje organizaci­
joje. Linkime jam sėkmingo 
darbo. /

APIPLĖŠIMAS 
BRIDGEPORTE

Sekmadienio naktį Bridge- 
porte buvo apiplėšta moterų 
rūbų krautuvė, 3447 So. Hals- 
ted SL Išnešė daug drabužių 
ir net pinigų spintą. Apiplėši­
mas įvykęs gana anksti, nes ką 
lik po devintai vakaro kaimy­
nai pastebėjo krautuvėje švie­
sas degant ir duris praviras. 
Kadangi sekmadienio vakare 
niekas tokiose krautuvėse ne­
prekiauja, buvo įtarimas ir 
buvo pranešta policijai, kurios 
atskubėjo bent keturi skva- 
dai, deja, po laiko — vagys 
buvo “darbą” baigę ir pasiša­
linę.

Kas ypač stebina, lai kaip 
vagys savo darbą atliko, nes 
įeiti į krautuvės namo kiemą, 
reikėjo perlipti aukštą lentinę 
tvorą, kuri be to viršuje buvo 
spygliuotomis vielomis api- 

ną pamaldomis ir pamokslais. įpinta. Kadangi kitokio kelio 
vogtiems daiktams ir spintai 
išnešti nebuvo, atrodo, kad 
plėšikai bus savo grobį per tą 
sieną iškėlę. Frontines krau­
tuvės durys iš Halsted gatvės 
pusės buvo užrakintos ir, ma­
tyt, nepaliestos. Perlipti per 
tą tvorąą - sieną į kiemą, po­
licija turėjo atsigabenti kopė­
čias. Plėšikai dar nerasti, bet 
yra vilties. Kaimynas.

panavo prof. Vi. Jakubėnas. 
Labai vykusios dekoracijos D. 
Verbickai lės - Ancevicienės.

Tą pat dieną 10 vai. įvyko pą- 
maldos šv. Kryžiaus parapijos 

j bažnyčioje. Ten pamokslą pa­
sakė kun. J. Kubilius. Dalyvavo 
lietuviškos vėliavos ir atstovai. 
O evangelikų pamaldos buvo 
Tėviškės parapijoje. Visi lietu­
viškų parapijų klebonai pami­
nėjo bažnyčioje Vasario 16 die-

šeštadienį, vasario 13 d., 2 
vai. įvyko žuvusiųjų už Lietu­
vos laisvę pagerbimas, pade­
dant vainiką prie paminklo 
Jaunimo Centro sodelyje. (Pla­
čiau rytoj). A. Ginlneris.

AUKERS PASKIRTAS
LYGOS VADOVYBÊN

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4-6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

145 
tu-

Netikintis rabinas
Birmingham, Mich., apie 

šeimų žydų kongregacicija 
rėjo apleisti masonų susirinki­
mų vietą, kadangi rabinas Sher­
win Wine prisipažino netikįs Die­
vu, o masonų ordinas reikalauja 
“pozityvaus pasisakymo už Auk­
ščiausios Būtybės esimą”. Rabi­
nas Wine 
gregacija 
“žmogaus

aiskinosi, kad jo kon- 
pirmoje eilėje siekia 
tobulėjimo”.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago 32, III. Tel. Y A 7-5980

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
<1*11. E.^L. T—U-NumHCĮ

snnnttiMfflM 
WJTÜ MOBILI 

IBUUNCICOMPAM

Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Albert J. Aukers, District 
Savings and Loan Association 
prezidentas, šių metų vasario 
4 dieną paskirtas United Sta­
tes Savings and Loan League 
management Committee nariu 
1965 metams.

United States Savings and 
Loan League yra didžiausioji 
taupymo bendrovių organiza­
cija, įsteigta 1892 metais. Dau­
gumas lie taviškiu taupymo 
bendrovių yra šios lygos na­
riais, bendrovių direktoriai 
dalyvauja Lygos konferenci­
jose. Lygos vadovybė nustato 
taupymo bendrovių politiką, 
tariasi su valdžios ir kongreso 
atstovais įvairiais finansiniais 
ir taupymo klausimais.

US Savings and Loan Lygos 
prezidentas John W. Stadler, 
vas. 4 d. laišku pranešė ponui 
Albert J. Aukers, kad kovo 3 
dienos posėdyje Vykdomasis 

I komitetas nutarė paskirti jį

Raminančių vaistų pavojai
AMA (Amerikos medikų aso­

ciacijos) žurnalas perspėja dėl 
žalingų pasekmių, vartojant “ra­
minančius vaistus”, ypač pheno- 
tiazino vaistų grupę. Kanados 
proto ligų ligoninėse surinktais 
duomenimis nustatyta, kad nuo 
ilgesnio stambesnėmis dozėmis 
tų vaistų naudojimo, pasireiškia 
žalingos pasekmės kaip tai dė­
mių odoje atsiradimas — raus­
vos “strazdanos”, mėlynai juo­
da pigmentacija, akių vydžių 
(lens) apsiniaukimas, nervingi 
veido muskulų traukymai, bur­
nos vaipymas, liežuvio “suki­
mas” ir bendrai kūno sąnarių 
trūkčiojimai. Tokie reiškiniai 
labiausiai randami moterų paci­
enčių tarpe.

SIUNTINIAI Į LIETUVA — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted SL, Chicago 8, Bl. Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, DI. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepaprastai papi­
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo $18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me­
džiagos buvo $14.00, dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Praeitą savaitę vakarinėse JAV valstybėse siautė baisios sniego pūgos 
ir pūtė smarkus vėjas. Tūkstančiai gyventojų smarkiai nukentėjo, bet 
paveiksle matomi du Duluth, Minn., vaikučiai nekreipė dėmesio į šaltį. 

Jie nuo stogo džiaugsmingai šokinėjo į sniego pusnis.

Senatvės baimė 
greičiau sendina

Senėjimo komiteto (Commi­
ttee on Aging) susirinkime Chi­
cago j e kalbėdamas to komiteto 
pareigūnas Dr. Edward Williams 
iš Floridos pareiškė, kad kai ku­
rių senyvo amžiaus žmonių bai­
mė judėti, pasitempti, pasidar­
buoti baigiasi labai liūdnai, ka­
dangi jų organizmas pasidaro 
tingus ir per tai silpnas atsis­
pirti ligoms ir pažeidimams. 
“Raktas j teigiamą sveikatą yra 
ne pasišalinimas iš gyvenimo ko­
vos, ne vengimas darbo, galvo­
sūkio, o kaip tik priešingai. Tik 
kraštutinis nuovargis ir persis­
tengimas yra kenksmingas, žmo­
nės, kurie išgyvena iki pilnos am­
žiaus brandos, yra paprastai tie, 
kurie vedė protiniai ir fiziniai 
veiklų gyvenimu'

Kodėl indėnai 
nedaro pažangos

Winnipege, Manitoboj, įvyko 
vienuoliktoji metinė indėnų kon­
ferencija, kurioje pasakė kalbą 
buvęs indėnų vadas (chief), da­
bar Taisha alyvos kompanijos 
prezidentas Tulsoje, Okla., Dan 
Madrano.

Madrano kaltino Kanados in­
dėnus, kad jie perdaug yra pa­
sikliovę baltaisiais ir jų valdžia, 
manydami, kad baltieji jiems 
yra skolingi, dėlto/baltieji turi 
jais rūpintis ir juos išlaikyti.

“Indėnai tiki, kad baltaodžiai 
jiems yra skolingi ir dėlto nori 
iš jų gauti kai ką už nieką. Dėl­
to indėnų tarpe yra paplitusi vi­
suotina apatija ir bejėgumo sa­
vijauta”, sakė jų buvęs vadas.

TRUMPA

Savo naminę vaistų spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už* 
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody­
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su* 
maišymas gali būti fatališkas, patik­
rinti, kokių vaistų trūksta Ir juos pa­
pildyti kad būtum bet kokiam neti­
kėtumui pasiruošęs.

SIUNTINIAI IŠ CHICÀGOS TIESIAI Į LIETUVA
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos­

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo­
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau­
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424

¿ _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, FEBRUARY 16, 1965

žili ją skrenda prel. Balkunas, 
vysk. Brizgys, Vaclovas Sidzi­
kauskas ir kiti. Iš Brazilijos 
Rasčiauskas rengiasi kelioms 
dienoms nuskristi į Buenos 
Aires, kad išaiškintų turizmo 
galimybes. Už poros savaičių 
jis planuoja grįžti į Cbicagą.

— Žurn. Alfonso Nako, vieno 
artimiausių “Naujienų” bend­
radarbių ir Žuvusių už Lietu-j 
vos laisvę minėjimo - koncerto 
spaudos komisijos nario, 14 
melų sūnui Jonukui praėjusią 
savaitę Detroite buvo padaryta 
aklosios žarnos operacija. Tė­
vus ir gydytojus sujaudino ži­
nia, kad akloji žarna trūkusi 
ir tuo pačiu jaunuolio gyvybė 
pavojuje. Trys kritiškiausios 
dienos jau praėjo, bet padėtis 
dar rimta.

— Prof. Ignas Končius, aną 
savaitgalį viešėdamas Chicago- 
je, kur B. Pakšto salėje įvyko 
jo pagerbimas ir naujosios 
knygos pristatymas, aplankė ir 
Lituanicos skautų tunto tunti- 
ninko K. Cijūnėlio namus ii' la­
bai džiaugėsi ten gaminamais 
įvairiais lietuviškais liaudies 
išdirbiniais, kurie bus išstatyti 
Kaziuko mugėje Jaunimo Cent­
re kovo 7 d.

— Vladas lįasčiauskas, Wide 
World Travel bendrovės pre­
zidentas, su čikagiečių ekskur­
santų grupe, šeštadienio vaka­
rą išskrido į Braziliją, kur ren­
giasi dalyvauti Sao Paolo mies­
te vykstančiame Pietų Ameri­
kos jaunimo kongrese. Lėktu­
vas sustos Miami, Fla., ir ten 
paims iš kitų lietuvių, kôloniju 
suvažiavusius keleivius. Į Bra-

— Kovo pirmosiomis dieno­
mis platintojams jau bus ati­
duoti biletai partizanų ir visų 
žuvusių už Lietuvos laisvę mi­
nėjimui - koncertui, kuris įvyks 
birželio 13 d. McCormik Place 
koncertų salėje. Didžiuoju par­
tizanų ir visų žuvusiųjų minė­
jimu - koncertu susidomėjimas 
yra toks didelis, kad šimtai 
žmonių kreipiasi į Operos va­
dovybę ir “Marginiuos”, teirau­
damiesi apie biletus. Kai tik 
biletai bus išdalinti platinto­
jams, spaudoje pasirodys skel­
bimai. Todėl visi prašomi juos 
sekti.

— ‘Lietuvių Fondui įmokėjo 
šie Worcesterio apyl. lietu­
viai: Jonas ir Anastazija Ma­
loniai 2UU.U0 dol., Šv. Kazimie­
ro parap. kun. J. J. B. 100.00 
dol., Vladas ir Marija židžiū- 
nai 100.00 dol., Marija ir Ka­
zys Cėsnai 100.00 dol.

Sako, kad nereikia «kylės galvoje tokiai Šukuosenai nešioti, bet jei 
skyli botu prakalta, tai plaukai geriau laikytasi. Paveiksle mėtomo 
Floridoje, Miami Beąch pozuojančia artistę Donna Leonard. Jauna 

■moteris kartais šoka televizijos programose.

REAL ESTATE. |
REAL ESTATE FOR SALE 
Namaų Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SmT| 
NameL žemė — Pąrdevhto ;B

Paskolos, perkant namus, 
ir žemais nuošimčiais m

Dėl visų informa

, MUTUAL FEDI
JOHN J. KAZANA

2212 W. Cermak Road Ch

daromos ilgiems term įnami 
ėnesiniais išsimokėjimais.

ei jų, kreipkitės Į

í RAL SAVINGS '
USKAS, prezidentas

icago, Ill. Virginia 7-77M

LUKUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN­
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz­
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga­
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar­
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara­
žas, kaina? I— susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi­
gus 5^ kamb. mūras, platus lotas, 
prie Marquette Parko.

Prašome pas mus teirautis dėl v

K. VALDIS R
2458 W. 69th St. — Tel.:

7 KAMB. LUKUS rezidencija,» 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lot^lB 
California, teiraukitės būtinai nB 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, naųjslfl 
tų mūras prie Marquette Parko, bfl 
aluminum langai, “radiant” Õ9 
Šiltas Įrengtas beismontas sq toB 
garažas. Sutarkit pažiūrėti H

AR GALITE PATYS MAffiB 
apartmentų mūrą, butai po 2 isB 
kamabriai šviesūs, žmoniškai nB 
$39,800.

V6 AUKŠTO MEDINIS, 4 kB 
kamb., naujas gazo šild., sansas nj 
naujas garažas. Marą. Parke. $1UB 

isokių namų ir nejudamo turte B
EAL ESTATE
RE 7-7200 —RE 7-89

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI j |Į 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SQM! h 

BUTŲ NUOMAVIMAI. ! Is
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REMI t

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS j L

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect8-23 y

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga- 
zo šiluma.

$1.000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskirai 
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kĖ 

pilnas rūsys: baras, virtuvė irią 
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILUNOBj
Office: OL 6-2233 Residence OL 24®’
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DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ | 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 541

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME {vairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariafas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS

LIKERIO IR MAISTO KRAOTDJ 
gražus namas su 4 kamb. butu, M 
lis gražus aptvertas sklypu, į 
krautuvės patalpa, daug gaM 
plėsti biznį, ramioje lietuvių kg 
joje — Brighton Parke. Proga M 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTf)INCOME TAX SERVICE ?
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

DUONOS IŠN^EŽIOTOJAS
Tel. LA 3-1510

REIKALINGI PRIE METALO LAKŠTŲ 
DARBININKAI

♦ PunČ Preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Dažytojai - purškėjai
♦ Bendram dirbtuvės darbui 

darbininkai.
MOHAWK METAL PRODUCTS CORP.

4610 W. 21st STREET

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
dirbti restorane. 3465 So. Morgan.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA MAISTO PRODUKTŲ 
krautuvė su namu, biznis įsteigtas 
prieš 20 metu, didelio judėjimo gat­
vė. Liga verčia parduoti, kad ir su 

nuostoliu. Tel. 927-6588.
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BUILDERS AND CONTRACTO»! 
^arnV Statyba Ir Remonto J

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIU
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taMĮ 
darbai. Įvairūs stogai ir kaD®* 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1-6047 arba R0 2iW

— š. m. vasario mėn. 27 d. 
Chicagos Jūrų Skautijos rengia­
mo baliaus Puota Jūros dugne 
svečiai ne tik galės smagiai pa­
sišokti, bet ir pasivaišinti Jūrų 
Skautų Tėvų Komiteto laiko­
muose skanių valgių ir gėrimų 
bufetuose, kuriuos patarnaus 
jūrų skaučių Tėveliai ir Ma­
mytės. Staliukai užsakomi tel. 
LA 3-5499 kasdien nuo 9 vai. ry­
to iki 10 vai. vak.

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil­
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa­
likite žinias, blankos prisiunčia­
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

♦ Dr. Vi. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxús. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

Pilnai apdrausti, darbas gannyIWJ 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet i*» «í 
----------------------- —--------------

HEATING CONTRACTO! Ibi 
Įrengiu naujus ir perstatai! itįĮĮ®Ti 
sų rūšių namo apšildymo pettow . 
air-conditioning Į naujus ir Beito® 
mus. Įrengiu vandens bofltftoJBR 
stogu riñas (gutters). DarbuJJBl. 
karnas greit, sąžiningai ir garmttpKJ1

Apskaičiavimai nemokami^ ■ V; 
Turiu leidimus dirbti mieste’ 

užmiesčiuose.
Domas Žukausku B (

HEATING & SHEET META BVt 
4444 So. Western Ave., Chicago MB

Tel.: VI 7-3447
HEATING CONTRACTOR B ® 

-----------------------------------------------'B Be 
{statome šiltu oru pučiamus. k 
vandens boilerius ir oro vėsinto;® 
Vieninteliai iš lietuvių turime 
leidimą dirbti naujuose

CICERO HEATING AND I 
SHEET METAL CO. ^jB 

2431 So. Kedzie Ave., Chicago fl’Bvį
Ofiso tel. 277-1442 jBl 

JUOZAS ŽEMAITIS — 0L
ir aJB1*VICTOR SKADE — ST 8^Bįj

A. ABALL ROOFIN®

Įkurta prieš 50 metą. B h 
JBs 

VISOKIUS STOGUS, finas ir <Bk 
kamuosius vamzdžius sutaisome 
naujus įdedame. BH;

KAMINUS IŠVALOME ir 
me. Nudažome namus iŠ lauko 
liekame “tuckpointing” darbus. ES’K JI 
apdrausti, visas darbas garantuoto ■ y.

Skambinkit I
LA 1-6047 arba RO 2-Wl

. J
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet PI




